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NAČELNIK 
JOSIP MILIČKI:
Novim prostornim planom, 
Marija Bistrica potencijalno 
postaje veliko gradilište. 
Centar ćemo ‘rezervirati’ 
za turizam 

NA INICIJATIVU 
‘FEEL ART-A’ 
Učenice zabočkog 
ŠUDIGO-a dizajnirale 
materijale za božićnu 
kampanju, koji će se naći 
na policama DM-a diljem 
RH, Slovenije i BiH

NAČELNIK POLJAK NAJAVIO:

DUGA 2700 METARA, VRIJEDNA 4,8 MILIJUNA EURA: Protezat će se od 
Hotela ‘Trakošćan’ do vrha Ravne Gore

ŽUPANIJSKA 
BOLNICA I ZAVOD 
ZA HITNU
“Ovo je najveći investicijski 
ciklus Međimurske županije 
u zdravstvo u povijesti”
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U četvrtak je sjever Hrvat-
ske pogodilo snažno ne-
vrijeme koje je krenulo 

već u ranim jutarnjim satima. 
Najprije je stiglo do Međimurja 
gdje je jak olujni vjetar čupao 
stabla, padali su jaki pljuskovi, 
a neke je dijelove županije za-
hvatila i tuča.

Sve je krenulo prvom doja-
vom koju su vatrogasci DVD-a 
Ivanovec zaprimili već u 4.50 
sati ujutro. Radilo se o uklanja-
nju srušenog stabla s prometni-
ce, a na teren su izašli s naval-
nim vozilom i timom od četiri 
vatrogasca, javlja eMedjimurje.

 » snažno grmljavinsko nevrijeme ponovno poharalo sjever zemlje i načinilo velike štete

U popodnevnim je satima 
nevrijeme zahvatilo i Krapin-
sko - zagorsku županiju. Crni 
oblaci nadvili su se nad gotovo 
sve dijelove Zagorja, no neke 
je krajeve, nažalost, opet za-
hvatila i tuča.

Posebno je loše bilo na stu-
bičkom području. Na područ-
ju općine Gornja Stubica, u na-
seljima Slani Potok i Karivaroš, 
padala je tuča veličine oraha 
koja je oštetila brojna vozila, ali 
krovove kuća, a fotografije su 
mještani objavljivali na Face-
book stranici Policija zaustavlja 
Krapinsko - zagorska županija. 

Veliki komadi leda sni-
mljeni su i na području Do-
nje Stubice, Oroslavja, Jakovlja, 
Gornje Bistre…

Podsjetimo, prije dva tjed-
na je u Varaždinu održan miran 
prosvjed upravo s temom pro-
tugradne obrane, u organizaci-
ji saborskog zastupnika Davora 
Dretara – Dreleta, uz podršku 
predsjednika Udruge raketara 
protugradne obrane RH Josipa 
Salatka. Međutim, stiglo je sve-
ga 15 prosvjednika. (kk) n

Prva je dojava o posljedicama nevremena toga dana stigla vatrogascima DVD-a Ivanovec već u 4.50 sati ujutro
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U Zaboku je održana 
uvodna konferencija 
projekta “MI POma-
žemo Starijima (MI-

POS) III vol. I”, čiji je nositelj 
Grad Zabok, a koji je krenuo 
24. ožujka ove godine i trajat 
će do 24. studenoga. 

Nastavkom ovog hvalevri-
jednog projekta nastavljaju se 
aktivnosti iz prethodnog pro-
jekta “MIPOS II”, a sve s ci-
ljem smanjenja siromaštva i 
socijalne isključenosti te re-
vitalizacije ruralnih i teško 
dostupnih područja.

partneri 
Pročelnica Upravnog odje-

la za strateške projekte i EU 
fondove Anamarija Koprek 
izvijestila je da je ukupna vri-
jednost projekta 195.539,85 
eura, a financira se preko Eu-
ropskog socijalnog fonda. Ta-

 »  održana uvodna konferencija hvaljenog i nadaleko priznatog projekta “mipos iii”. trenutno obuhvaća 208 žena 
i 1270 krajnjih korisnika

kođer, prisjetila se ovom pri-
likom i prošlih projekta, ali i 
uspješne suradnje partnera 
koja se nastavlja i u ovoj fazi. 

- Grad Zabok je prošle go-
dine u svibnju prijavio “MI-
POS III”, koji je omogućio 
provedbu svih aktivnosti iz 
prethodnih dvaju projekta. 
U ožujku prošle godina sklo-
pljen je ugovor o dodjeli bes-
povratnih sredstava kojim je 
definirano trajanje projek-
ta od osam mjeseci, a njime 
su dodijeljena i bespovratna 
sredstva. Isto kao i proteklih 
godina, projekt se provodi u 
partnerstvu sa svima onima s 
kojima je prethodno ostvare-
na suradnja. Tu su područni 
ured HZZ-a Krapina, Centar 
za socijalnu skrb Zabok i Do-
nja Stubica, a tu su uključene 
i organizacije civilnog druš-
tva s područja gdje se nalaze 

krajnji korisnici. Točnije, to 
su GDCK Zabok, Donja Stubi-
ca te Udruga invalida Bede-
kovčina - rekla je pročelnica 
Koprek koja je prezentirala i 
samu zadaću projekta: 

- Cilj nam je zaposliti 30 
nezaposlenih žena koje imaju 
najviše završeno srednjoškol-
sko obrazovanje i pripadaju 
ranjivim skupinama. One će 
pružati pomoć starijim i ne-
moćnim osobama. Ukupno su 
aktivnosti usmjerene na 180 
korisnika koji će biti uključe-
ni u projektne aktivnosti – ka-
zala je pročelnica Koprek te 
naglasila kako je projekt ci-
ljano namijenjen smanjenju 
siromaštva. 

Predstojnik krapinskog 
Podučnog ureda HZZ-a Go-
ran Vukmanić podsjetio je 
da je prva faza ovog projekta 
krenula još 2018. godine.

- Na području Krapinsko 
– zagorske županije u prve 
dvije faze ukupno je bilo 
uključeno 317 žena u projekt 

“Zaželi“ kojem pripada i iz ko-
jeg proizlazi projekt “MIPOS”. 
Bitno je istaknuti da, unatoč 
tome što smo smatrali da 
će možda postati problem 
pronaći zainteresirane žene 
koje će skrbiti o osobama 
u potrebi, u ovoj trećoj fazi 
na području županije ima-
mo uključeno čak 208 žena 
pa vidimo određeni rast, no 
rast je i u obuhvatu korisnika 
pa smo tako u prvoj fazi imali 
uključeno 830 korisnika, dok 
je sad u ovoj trećoj fazi obu-
hvaćeno čak 1270 korisnika - 
izvijestio je Vukmanić. 

Dodao je da je ovaj pro-
jekt potreban i uspješan, a to 
govore iskustva samih kraj-
njih korisnika.

četvrta faza
- Njima je ona lijepa riječ koju 
na dnevnoj bazi dobivaju od 
naših žena koje su uključe-
ne u ovaj program, zapravo 
možda i jedini kontakt s lju-
dima tokom tog dana, tako 
da se uspjeh projekta očitu-
je upravo u toj komponenti, a 
sve drugo možemo zanemari-
ti. Da je projekt doista uspje-
šan prepoznato je i u nekim 
drugim zemljama Europske 
unije koje su uzele ovaj pro-
jekt kao ogledni primjer po-

“Raste broj zainteresiranih 
žena, ali i krajnjih korisnika”

moći starijima, ali i osobama 
kojima je pomoć potrebna - 
rekao je Vukmanić te dodao 
kako već sada postoje nazna-
ke da će biti i četvrte faze koja 
će trajati nešto duže. 

Zabočki gradonačelnik 
Ivan Hanžek rekao je da se 
nada kako će se ovaj projekt 
provoditi još dugi niz godina 
jer je vidljivo da se njegovi ci-
ljevi ostvaruju. 

- Primarna funkcija ovog 
projekta, a to je da se po-
maže starijima, potrebiti-
ma i da kao društvo pokazu-
jemo osjetljivost prema tim 
kategorijama naših sugrađa-
na, doista je postignuta. Ako 
se nastavi pad inflacije i gos-
podarski rast i razvoj, bit će 
malo teže pronaći osobe za 
taj posao, no treba se potru-
diti i ne gubiti nadu jer konač-
ni nas rezultat obvezuje i tjera 
na to da uspijemo - poručio ja 
Hanžek i dodao:

- Vjerujem da i moji ko-
lege gaje nadu da će iduća 
faza projekta trajati dulje, da 
ćemo proširiti broj korisnika 
jer znamo da ih je sve više, te 
da ćemo imati podršku na-
ših partnera iz službenih in-
stitucija, Centra za socijalnu 
skrb, Zavoda za zapošljavanje, 
ali i naših partnera iz udru-
ga civilnog društva, poseb-
no Crvenog križa - rekao je 
gradonačelnik Hanžek. (Va-
nja Hozmec) n

Anamarija Koprek Goran Vukmanić Ivan Hanžek

Ukupna vrijednost projekta je 195.539,85 eura, a financira se preko Europskog socijalnog fonda. Cilj je smanjenje 
siromaštva i socijalne isključenosti te revitalizacija ruralnih i teško dostupnih područja
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Na zgradi ambulante 
Doma zdravlja Kra-
pinsko - zagorske 
županije u Pregra-

di kompletno je zamijenjena 
vanjska stolarija, a radovi su 
stajali 75.000 eura. Nastavak 
je to ulaganja Krapinsko - za-
gorske županije u svoje zdrav-
stvene ustanove, a obnovlje-
nu su zgradu u srijedu obiš-
li župan Željko Kolar u prat-
nji ravnateljice Doma zdrav-
lja KZŽ Nade Dogan, ravna-
telja Zavoda za hitnu medi-
cinu KZŽ Krešimira Božića i 
pregradskog gradonačelnika 
Marka Vešligaja. 

Ravnateljica Dogan izvi-
jestila je da, iako je već dosta 
toga odrađeno, ulaganja će biti 
još - kako u ovoj zgradi, tako i 

 »  prilikom obilaska nove, 75.000 eura vrijedne stolarije na zgradi doma zdravlja u pregradi, župan kolar najavio:

na ostalima koje su u vlasniš-
tvu Doma zdravlja - a takvih 
je ukupno 30.

nastavak ulaganja
- Financijska sredstva su osigu-
rana preko decentraliziranih 
sredstava koja dobivao iz Žu-
panije i stoga moram uputiti 
zahvale Županiji što je uvidje-
la značaj ovog projekta. Isto 
tako, najavljujem i obnovu ra-
svjete na ovom objektu te ure-
đenje kotlovnice. Rasvjeta je 
projekt kojeg imamo već dvi-
je godine, no dosad nismo naš-
li sredstva za realizaciju s ob-
zirom na to da Dom zdravlja 
ima u vlasništvu 30 objekata 
i ulaganja moraju biti jedna-
ko raspoređena u svima- do-
dala je Dogan. 

Zavod za hitnu medicinu 
KZŽ u pregradskom Domu 
zdravlja također ima svoju is-
postavu, a kako je istaknuo 
ravnatelj Božić, obnovom sto-
larije ostvareni su bolji uvjeti 
rada za djelatnike, ali i bolja 
usluga za pacijente. 

Gradonačelnik Vešligaj za-
hvalio je Domu zdravlja KZŽ 
na ovoj posljednjoj investici-
ji kojom se, kako je istaknuo, 
s jedne strane završava ener-
getska obnova same zgrade, a 
s druge se uređuje i okoliš. 

- Proteklih je godina ov-
dje puno napravljeno, a uvi-
jek nas veseli svako novo 
ulaganje koje dolazi u Pre-
gradu. Moram pohvaliti sve 
zaposlenike Doma zdravlja 
na njihovom trudu i radu te 

zaposlenike Zavoda za hitnu 
medicinu koji ovdje djeluje. 
Svi oni zajedno omogućuju 
vrlo visoku razinu zdravstve-
ne zaštite, kakva bi uostalom 
trebala i biti - rekao je Veš-
ligaj i dodao:

- Nadam se da ćemo usko-
ro naći mogućnosti da ovdje 
u našem Domu zdravlja ba-
rem jednom tjedno imamo i 
pedijatrijsku ambulantu jer, 
s obzirom na to da nam do-
seljava sve veći broj mladih 
obitelji, ta je ambulanta ne-
što što nam doista treba - do-
dao je Vešligaj. 

pedijatrija 
Župan Kolar rekao je da, iako 
se puno radi na infrastrukturi, 
su ljudi ipak najvažniji.

- Gradonačelnik uvijek 
istakne potrebu za pedija-
trijom i ja moram reći da na 
specijalizaciji iz pedijatrije 
trenutno imamo tri doktora 
i da ćemo sigurno, kada zavr-

Pregrada sigurno dobiva 
pedijatrijsku ambulantu

še sa specijalizacijom, ovdje 
imati ambulantu. Hoće li ona 
biti stalna ili će raditi nekoli-
ko puta tjedno, ne znam, no 
jednom tjedno sigurno neće - 
najavio je Kolar.

Što se tiče daljnjih ulaga-
nja u objekt u Pregradi, žu-
pan je dodao:

- Fasada ovdje nije klasična 
i vidjet ćemo možemo li s in-
vesticijama u kotlovnicu, kro-
vište i fasadnu ovojnicu imati 
više od 50 posto uštede da to 
prijavimo na Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinko-
vitost. Ako neće ići tako, onda 
ćemo prvo rješavati kotlovni-
cu i to moramo napraviti do 
zime. Nakon toga će na red 
doći i LED rasvjeta. Ako ćemo 
to morati sami, onda će dina-
mika biti jesen ove godine ili 
proljeće/ljeto iduće, a ako se 
sve obuhvati ovim projek-
tom, onda ćemo sve napravi-
ti odjednom - dodao je Kolar. 
(Vanja Hozmec) n

Krešimir Božić Marko Vešligaj Nada Dogan

Iako je mnogo toga već odrađeno, ravnateljica Doma zdravlja KZŽ naglasila je da će ulaganja u buduće biti još mnogo - 
kako u objekt u Pregradi, tako i u preostalih 29 koliko ih je još u vlasništvu županijskog Doma zdravlja

“
Trenutno imamo troje 
specijalizanata na pedijatriji,    
a kada završe, ovdje će se 
sigurno otvoriti ambulanta”
ŽELJKO KOLAR - župan KZŽ
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Završila je 500.000 eura 
vrijedna sanacija hi-
droterapije u zgradi 

‘Maksimilijan’ i sanaci-
ja ravnog krova iznad hidro-
terapije u Specijalnoj bolni-
ci Stubičke Toplice. Adaptira-
ni prostor sastoji se od hidro-
terapija, obuhvaća ‘whirlpool’ 
bazen s masažerima i vodenim 
atrakcijama, a u sklopu adap-
tiranog prostora se nalaze i tri 
saune, prostori za hidromasa-
žu i ‘relax’ zona.

Novouređene prostore su 
obišli načelnik Stubičkih To-
plica Josip Beljak i župan Želj-
ko Kolar, a ugostila ih je rav-
nateljica Specijalne bolnice 
Zorica Capar.

Kako je izvijestila Capar, 
prostor je stradao u potresu, a 
sada je obnovljen zahvaljuju-
ći bespovratnim sredstvima iz 
Fonda solidarnosti EU. 

potpuno novo
- Vrijednost svih građevinskih 
radova s projektno tehničkom 
dokumentacijom i sa stručnim 
nadzorom iznosi 497.693 eura 
s PDV-om, a što se tiče rado-
va, obuhvaćeni su kompletni 
građevinski radovi u hidrote-
rapiji, ispitana je nosivost tla, 
napravilo se kompletno ojača-

 » investicija od pola milijuna eura: završila obnova hidroterapije u specijalnoj bolnici stubičke toplice

nje tla ispod bazenske školjke, 
napravljena je nova betonska 
bazenska školjka bazena, novo 
podno grijanje, a napravljeni 
su i kompletno novi kerami-
čarski i soboslikarski radovi u 
prostoru wellnessa. Time smo 
dobili novi ‘whirlpool’ bazen 
s vodenim atrakcijama i ma-
sažerima, a taj prostor nami-
jenjen je pacijentima Hrvat-
skog zavoda za zdravstveno 
osiguranje koji kod nas dola-
ze na stacionarnu rehabilitaci-
ju - izvijestila je ravnateljica te 
dodala da je, uz njih, prostor 
namijenjen i privatnim kori-
snicima usluga bolnice, turi-
stima, ali i građanima. 

- To nam je, pogotovo kad 
govorimo o privatnim korisni-
cima, veliki benefit gdje nam 
pacijenti i korisnici dobiva-
ju veliku vrijednost za novac 
i mogu uživati u blagodatima 
termalne vode svih 365 dana 
u godini. Tu imaju i dodatne 
masaže i atrakcije i jedva su 
čekali da završe radovi - doda-
la je Capar. 

Radove je izvodila tvrtka 
“Vodolim” iz Donje Stubice koja 
je odabrana putem postupka 
jednostavne nabave, a projek-
tno – tehničku dokumentaciju, 
stručni i projektantski nadzor 

cija na području općine uvijek 
nosi zadovoljstvo.

ulaganje = napredak
- Nešto se renoviralo, a ne-
što se napravilo u potpuno-
sti novo, tako da smo izuzet-
no zadovoljni, a siguran sam 
da će zadovoljni biti i sami ko-
risnici Specijalne bolnice Stu-
bičke Toplice. Već sada zna-
mo za neke buduće projekte 
za koje se nadamo da će pro-
ći na natječajima, a sve kako 
bi danas-sutra svi mi zajedno 
imali koristi od toga. Bez ula-
ganja u infrastrukturu, ljude i 
nove sadržaje nema napretka - 
poručio je načelnik Beljak. 

Župan Željko Kolar rekao 
je da su svi radovi napravlje-
ni stručno i brzo na zadovolj-

“Veliki je ovo benefit za 
pacijente, ali i turiste”

stvo svih, no zbog nečega je 
ipak izrazio zabrinutost. 

- Čim se ukazala prilika, ba-
zen smo vratili u funkciju za sta-
cionirane pacijente, ali i za one 
koji dolaze na terapiju. Nadalje, 
jednim okom već gledamo da-
lje prema natječaju Ministarstva 
turizma gdje smo prijavili pro-
jekt dogradnje hotela, restora-
na, praone, natkrivanje baze-
na i ostalo što smo predvidjeli 
u projektu. Ipak, moram reći da 
sam pomalo zabrinut jer postoji 
okvir u kojem taj projekt mora 
biti gotov, a produljenje roka za 
objavu rezultata svakim danom 
nam stvara dodatni pritisak što 
se vremena tiče. Nadam se da 
ćemo i mi doći na red do kra-
ja srpnja - dodao je Kolar. (Va-
nja Hozmec) n

Josip Beljak

Obavljeni su kompletni građevinski radovi u hidroterapiji, ispitana je nosivost tla, a napravljeno je i ojačanje tla ispod bazenske 
školjke. Napravljena je i nova betonska bazenska školjka, novo podno grijanje, te kompletni keramičarski i soboslikarski radovi

Zorica Capar Željko Kolar

provodila je tvrtka “AMG Stu-
dio” iz Svetog Križa Začretja. 
Radovi su trajali 90 dana i do-
vršeni su u roku.

- Imali smo izazove s vre-
menskim uvjetima, u svibnju 
je bilo kišno vrijeme, a na te-
rasi smo morali, osim građevin-
skih radova koje sam navela u 
hidroterapiji, maknuti kom-
pletno stare izolacije, napraviti 
nove i postavili smo nove pod-
ne podloge. Prostor ćemo pre-
tvoriti u terasu gdje ćemo stavi-
ti suncobrane, ležaljke i kutne 
garniture, s obzirom na to da je 
preko puta blagovaona pa paci-
jenti mogu svoje slobodno vri-
jeme provesti u međusobnom 
druženju - rekla je ravnateljica.

Načelnik Josip Beljak ista-
knuo je da svaka nova investi-
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 » spar će uskoro otvoriti novu poslovnicu u mariji bistrici

“Ovo će nam jako
puno značiti”

Na velikom gradilištu 
na bistričkoj obilazni-
ci uskoro će niknuti 

nova poslovnica SPAR-a, a na 
teren je u ponedjeljak izašao 
i marijabistrički načelnik Jo-
sip Milički u društvu voditelja 
projekata koji je zadužen za 
superviziju izgradnje objek-
ta u Mariji Bistrici Marko Pla-
ščar, i voditeljice odjela mar-
ketinških projekata i odnosa s 
javnošću Marija Jelić. Projekt je 
to koji traje više od dvije godi-
ne, a odkada su stvoreni uvjeti, 
investicija svakim danom sve 
više napreduje.

– Samo zemljište je od pri-
vatnog vlasnika, nije bilo po-
trebe miješanja Općine sa 
svojim površinama ili sa dr-
žavnom imovinom. Ova par-
cela koja se prostire na nekih 
8000 kvadrata riješena je bez 
ikakvih problema. Također, 
prostorni plan je bio u redov-
noj izmjeni tako da je s pro-
stornim planom popraćena 
ova investicija i na kraju je to 
uistinu jedna susretljiva priča, 
susretljiv projekt. Ova parce-
la ima na svom rubu budući 
ulazak u stambenu zonu i fir-
ma SPAR je osigurala taj ko-
ridor ulaska prometnice u tu 
stambenu zonu i na neki na-
čin je 1000 kvadrata stavila na 
raspolaganje upravo za javnu 
namjenu, za tu buduću cestu. 
Zatim, ovaj dio naselja je malo 
energetski slabije pokriven i 

zahvaljujući SPAR-u, doveden 
je i visokoenergetski napon u 
trafostanicu koja će osigurati 
još bolje osiguranje električ-
nom energijom cijelog ovog 
naselja. S treće strane, direk-
tan priključak iz magistral-
nog voda Zagorskog vodovo-
da koji je dovučen do ovog 
gradilišta, osigurava svim ko-
risnicima da se mogu na neki 
način priključiti i pojačati vo-
dovodni sustav. Kada sve za-
jedno zbrojimo, mogu reći 
da je od ove investicije osta-
lo puno i za javno i za druš-
tveno i s treće strane kad se 
otvori ovaj centar, imat ćemo 
u svakom slučaju i konkuren-
ciju, imat ćemo bolju ponudu, 
otvorit će se nova radna mje-
sta i mogu samo zaželjeti do-
brodošlicu budućem SPAR-u – 
rekao je Milički.

Zadovoljstvo nije krio ni 
voditelj projekta koji je ista-
knuo kako je sve u termin-
skim planovima…

– Gradilište smo otvorili u 
svibnju ove godine, dio koji se 
tiče infrastrukture, apsolutno 
je pod kontrolom i ide svojim 
tijekom. Ovdje je izvedena 
montažna konstrukcija i po-
lagano idemo provođenju sa-
mom kraju dovršetka radova. 
Cijela građevina će biti otpri-
like 1160 metara kvadratnih, 
od čega će 700 kvadrata biti 
isključivo za prodajni prostor, 
za naše kupce, za vaše stanov-

nike Marije Bistrice kao i za 
posjetitelje našem najpozna-
tijem svetištu u Hrvatskoj. 
Osim toga, možemo reći da 
se držimo, prilikom svakog 
izvođenja svake konstrukcije 
s visokim standardom, elek-
troenergetske očuvanosti i za-
štite okoliša, tako da možemo 
napomenuti par stvari. Kom-
pletno nam je sustav rasvje-
te napravljen na LED sustav 
što znači minimalnu potroš-
nju, zatim odbačenu energiju 
od rashladnog sustava koristi-
mo za dogrijavanje komplet-
ne vode na objektu, a tijekom 
zimskih mjeseci tu otpadnu 
toplinu koristimo za grijanje 
prostora, tako da pokušava-
mo što manje vanjske ener-
gije utrošiti za energetsku 
održivost same poslovnice – 
rekao je Plaščar koji je najavio 
kako bi otvorenje poslovnice 
trebalo biti na jesen.

– Drago mi je da je SPAR 
prepoznao Mariju Bistri-
cu i zbog broja turista, ho-
dočasnika i zbog nacional-
nog svetišta, tako da su ovdje 
primijenili nadstandarde u 
hortikulturalnom uređenju 
objekta i mogu reći da, same 
snimke kad se završi objekt i 
iz zraka i iz prizemlja će biti 
upravo onakve kakve treba-
ju biti, tako da ne remeti ci-
jelu priču i sliku Marije Bi-
strice – zaključio je na kraju 
Milički. (mč) n

U prostoru Poduzetničkog in-
kubatora u Krapini 7. srpnja je 
potpisan Ugovor o izradi idej-
nog rješenja za izgradnju Centra 
za odgoj i obrazovanje Krapin-
ske Toplice, te je održana koordi-
nacija projektnog tima, čime za-
počinje proces izgradnje novog 
Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice. 

Ugovor vrijedan 27.500 eura 
s PDV-om potpisali su župan Želj-
ko Kolar i direktor AMG Studi-
ja d.o.o. Božidar Gorički, uz pri-
sustvo zamjenice župana Jasne 
Petek, ravnatelja Centra za od-
goj i obrazovanje Krapinske To-
plice Antuna Zupanca i pročelni-
ce županijskog upravnog odjela 
za javnu nabavu i EU fondove 
Vlatke Mlakar.

– Županija ima poseban sen-
zibilitet prema djeci s posebnim 
potrebama te nastojimo stvarati 
poticajne prostorno-materijalne 
i socijalne uvjete za njihov rast i 
razvoj. Pred nama je veliki, dugo-
ročni projekt za kojeg će trebati 
puno znanja, strpljenja i financij-
skih sredstava, no svakako ćemo 
ga realizirati, a novi centar će biti 
mjesto gdje će sva djeca s teško-
ćama i sve osobe s invaliditetom 
dobiti adekvatnu uslugu i podrš-
ku – rekao je župan Željko Kolar.

Sa županom se složila i za-
mjenica, Jasna Petek, koja je 
istaknula važnost investicije.

– Centar za odgoj i obrazo-
vanje Krapinske Toplice djeluje 
u sklopu Specijalne bolnice te 
su ti prostori nedostatni za os-
tvarenje potreba djece s teško-
ćama u razvoju stoga smo kre-
nuli u proces izgradnje novog 
prostora. Važno je voditi raču-
na da novi centar radimo za du-
gotrajno razdoblje, da uvaža-
vamo potrebe i usluge koje se 
sad pružaju, ali i potrebe dje-
ce s teškoćama u razvoju za no-
vim uslugama, kako u područ-
ju odgoja i obrazovanja, tako 
i u novim socijalnim usluga-
ma – rekla je zamjenica župana 
Jasna Petek.

Ravnatelj Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice 
Antun Zupanc istaknuo je zado-
voljstvo započetim procesom 
izgradnje novog prostora.

– Ovaj dan značajan je za 
Centar za odgoj i obrazovanje. 
Ovim potpisivanjem ugovora 
korak smo bliže realizaciji du-
goočekivanog projekta, a sve 
kako bismo odgovorili na po-
trebe učenika, njihovih rodite-
lja i zaposlenika – rekao je rav-
natelj Zupanc. (kk)  n

 » pred kzž je dugoročni projekt

Počeo proces 
izgradnje Centra za 
odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice

Cijela građevina će biti otprilike 1160 metara kvadratnih, od čega će 
700 kvadrata biti isključivo za prodajni prostor. Gradilište je otvoreno 
u svibnju, a otvorenje se planira na jesen
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Općini Marija Bistrica ne treba po-
sebno predstavljanje. Naime, jedna 
je to od najpoznatijih zagorskih op-
ćina, a zahvala za to ide jednom od 

najpoznatijih marijanskih svetišta, nacional-
nom svetištu Majke Božje Bistričke koje go-
dišnje posjeti stotine tisuća ljudi iz svih kra-
jeva svijeta. 

Proteklih je dana u općini bilo vrlo sveča-
no jer se 13. srpnja slavio Dan općine, ali i Dan 
župe te samog svetišta. 

Ipak, da se Općina ima itekako čime po-
hvaliti osim sa svetištem po kojem je dale-
ko poznata, otkrio nam je u intervjuu povo-
dom Dana općine i sam načelnik Josip Milički. 
Kako je rekao, u proteklih se godinu dana 
radilo puno. 

bez kredita 
- Najvažniji realizirani projekt u posljednjih 
godinu dana, ako gledamo financijski, jest sa-
nacija javne infrastrukture od posljedica po-
tresa. Kroz Fond solidarnosti Europske unije 
u 100-postotnom iznosu financirana je sana-
cija 6,5 kilometara nerazvrstanih cesta i dva 
zahtjevna klizišta. Ukupna vrijednost investi-
cija je oko 840.000 eura, a ponosni smo na 
provedbu tih projekata jer smo sve završili u 
roku, do 30. lipnja, a bez korištenja bilo ka-
kvih kredita. Osim navedenoga, u proteklom 
razdoblju iz redovnog financiranja rekonstru-
irane su i modernizirane naše nerazvrstane 
ceste te su izgrađeni nogostupi po naseljima, 
proširena je javna rasvjeta, a sve navedeno 
sufinancirano je iz natječaja raznih ministar-
stava - istaknuo je načelnik.

Općina je uspješno provela i projekt digi-
talizacije Doma kulture Marija Bistrica, a što 
je sufinancirano sredstvima Ministarstva kul-
ture i medija. 

 » načelnik milički otkrio da novim prostornim planom marija bistrica potencijalno postaje veliko gradilište

Želimo javnu, društvenu i sportsku 
aktivnost premjestiti iz centra, koji 
ćemo ‘rezervirati’ za turizam

Mariji Bistrici s pomoćnom zgradom i no-
vom mrtvačnicom” koji je bio sufinanciran 
iz mjere 7.4.1. Ministarstva poljoprivrede, a 
koji je završio isplatom u ožujku ove godine.

- Nadalje, otkupili smo 25.000 kvadrata 
zemljišta za budući Športski centar koji se 
planira izgraditi u zoni Javne i društvene na-
mjene uz bistričku obilaznicu, a Općina je 
otkupila i teniski kompleks koji je bio u pri-
vatnom vlasništvu i nalazi se u širem centru 
Marije Bistrice te je isti dan na korištenje i 
upravljanje Teniskom klubu Marija Bistrica. 
Isto tako, svakako je i značajan projekt Aglo-
meracije za kojeg vjerujemo da će se napo-
kon ubrzati nakon svih dosadašnjih poteš-
koća - dodao je načelnik. 

U ožujku ove godine je na snagu stupio 
novi Prostorni plan koji omogućuje niz no-
vih investicija - od gradnje obiteljskih kuća, 
stambenih zgrada, turističkih objekata, po-
duzetničkih i trgovačkih aktivnosti - a čime 
bi se Marija Bistrica trebala dodatno razvi-
ti i pretvoriti u veliko gradilište. 

- Jedan od prvih projekata koji je u vi-
sokoj razini građenja je novi trgovački cen-
tar, a tu onda moramo spomenuti i naše ko-
munalno poduzeće “Lijepa Bistrica” koja 
uspješno posluje, održava naše javne po-
vršine, parkirališta i ono što je najvažnije, 
kvalitetno i odgovorno se bavi gospodare-
njem otpadom na području naše općine - 
rekao je Milički.

- Vrijednost projekta je bila 68.086,80 
eura, a njime smo nakon 28 godina ponov-
no pokrenuli kino u Mariji Bistrici što se po-
kazalo kao pun pogodak. Nadalje, u proved-
bu je ušao i projekt dogradnje i opremanja 
dječjeg vrtića “Pušlek“ koji je sufinanciran iz 
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti, a 
uskoro očekujemo i građevinsku dozvolu te 
provedbu javne nabave za izvođača građevin-
skih radova. Projektom će se izgraditi tri nova 
dnevna boravka s pripadajućim sanitarnim 
prostorima i hodnicima. U isto vrijeme će se 
do kraja godine provesti i projekt izgradnje 
dječjeg igrališta uz dječji vrtić, a koji je sufi-
nanciran putem LAG-a ‘Zeleni Bregi’ - ispri-
čao nam je načelnik Milički.

U provedbi je trenutno i postupak javne 
nabave za izgradnju grobnih okvira na no-
vom dijelu mjesnog groblja Marija Bistrica, a 
radi se o nastavku uspješno provedenog pro-
jekta “Rekonstrukcija i proširenje groblja u 

“
U provedbu je ušao projekt 
dogradnje i opremanja dječjeg 
vrtića “Pušlek“. Očekujemo 
građevinsku dozvolu te 
provedbu javne nabave za 
izvođača građevinskih radova”

Jedna od najpoznatijih zagorskih općina u četvrtak je proslavila 
svoj dan, a to je bio povod za razgovor s njenim čelnim čovjekom 
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Što se tiče najvećih izazova trenutno na 
području općine, načelnik je istaknuo da je 
trenutno najveći izazov pronalaženje najbo-
ljeg rješenja za aktivaciju Poduzetničke zone 
‘Marija Bistrica 1’, odnosno tvorničkih hala i 
pripadajućeg zemljišta bivše tvornice “Teh-
nomehanika”. O mogućim opcijama rasprav-
lja se s konzultantima, a načelnik kaže kako 
se nadaju da će se u bližoj budućnosti pro-
naći rješenje u vidu ulaganja sufinanciranog 
preko EU natječaja ili pak putem investitora.

sve na jednom mjestu
Što se pak tiče nadolazećih infrastrukturnih 
projekata, uz već spomenutu dogradnju dječ-
jeg vrtića i izgradnju dječjeg igrališta te akti-
vaciju Poduzetničke zone ‘Marija Bistrica 1’, 
a koji će biti veliki vjetar u leđa demograf-
skom razvoju općine, bitno je spomenuti i 
ostale projekte koje Općina ima u svom por-
tfelju, a ponajviše su vezani za daljini rast i 
razvoj zone javne i društvene infrastrukture 
(tzv. D-zone). 

- Tamo je sada izgrađen samo dječji vr-
tić, a u planu je preseljenje odnosno izgrad-
nja osnovne škole s glazbenom školom te pri-
padajućom športskom dvoranom, izgradnja 
muzeja ili interpretacijskog centra licitara i 
drvenih igračaka te izgradnja sportsko-rekre-
acijskog centra. Želja nam je javnu, društvenu 
aktivnost i sportsku aktivnost premjestiti iz 
centra Marije Bistrice u posebnu prostorno-
plansku izgrađenu zonu. Tako bi sami centar 
mjesta bio “rezerviran“ isključivo za vjernički, 
hodočasnički i turistički život. U planu nam je 
i rekonstrukcija te modernizacija Zagrebač-

ke ulice s dobro nam poznatim štandovima. S 
državne razine, prioritet nam je nastavak iz-
gradnje brze ceste Mokrice - Marija Bistrica - 
Popovec, a s Hrvatskim cestama imamo u pla-
nu izgraditi budući rotor na ulasku u Mariju 
Bistricu iz smjera Laza - priča nam načelnik 
te dodaje da se intenzivno radi i na projekti-
ma vodoopskrbe u suradnji sa Zagorskim vo-
dovodom, posebice na području naselja Laz, 
a sve s ciljem da se za sva preostala naselja u 
Općini osigura kvalitetna i sigurna opskrba 
pitkom vodom.

- Što se tiče naselja općine Marija Bistri-
ca, i dalje nam je prioritet asfaltiranje i rekon-
strukcija nerazvrstanih cesta, izgradnja no-
gostupa, ulaganje u javne objekte (Društvene 
domove i DVD-ove), opremanje naselja dječ-
jim igralištima i dopuniti postojeću javnu ra-
svjetu na dionicama koje nedostaje, a takvih 
je ostalo jako malo - dodaje Milički. 

Načelnik je u razgovoru istaknuo da svaki 
projekt koji se priprema i provodi na područ-
ju općine ima utjecaj na njen daljnji razvoj. 
Tako je, primjerice, novi dječji vrtić potaknuo 
interes za predškolskim odgojem više nego 
ikad prije. 

za mlade
- Već drugu godinu rada novog objekta više 
nije bilo mjesta za sve zainteresirane, prem-
da su prethodne analize pokazivale da bi tre-
balo biti mjesta više nego dovoljno. Kada se 
nešto novo ponudi, rezultira i većom po-
tražnjom. U smislu demografskog razvoja, 
uskoro ćemo raspisati natječaj za poticanje 
rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji 

gdje će općina sufinancirati kupnju, gradnju 
i rekonstrukciju prve nekretnine. Također 
smo podigli naknade za novorođenčad. Što 
se tiče gospodarstva, vjerujemo da bi akti-
vacija Poduzetničke zone bila novi pokre-
tač zapošljavanja domaće radne snage, ra-
sta standarda mještana, novih doseljavanja 
i razvoja ostalih vezanih djelatnosti - kaže 
načelnik Milički, a što se turizma u općini 
tiče, dodao je: 

- Sretni smo da na svom području ima-
mo hotel “Kaj“ s četiri zvjezdice. Kapacitet 
privatnog smještaja raste iz godine u godi-
nu, a isto tako raste i kvaliteta ponude. Još 
tu ima prostora za napredak jer cilj nam je 
hodočasnike i turiste zadržati čim dulje - ot-
kriva načelnik.

Za kraj, svojim je Bistričankama i Bistri-
čanima načelnik poslao čestitke, ali i poru-
ku povodom Dana općine.

- Bitan nam je ravnomjeran razvoj cije-
le općine, svih naselja, a to i provodimo. Za-
hvaljujem svima na suradnji, od svojih dje-
latnika, mjesnih odbora, javnih institucija, 
Županije, ministarstava, Vlade RH i našeg 
Svetišta. Dobitnicima općinskih nagrada 
čestitam od srca i svim mještanima općine 
Marija Bistrica čestitam Dan općine i župe 
Majke Božje Bistričke i neka nas blagoslovi i 
čuva naša Majka Božja Bistrička - poručio je 
za kraj načelnik Milički. n

“
Prioritet nam je nastavak 
izgradnje brze ceste Mokrice 
- Marija Bistrica - Popovec, a s 
Hrvatskim cestama planiramo 
rotor na ulasku u Bistricu iz 
smjera Laza”
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Nujljepši kemauček svijeta”, kako 
Bednjanci vole govoriti za svoj kraj, 
uskoro bi trebao dobiti još jednu 
pravu atrakciju. Uz Dvor Trakošćan 

koji se smatra jednim od najvećih bisera ovog 
dijela Hrvatske uz pripadajuće jezero, u Bed-
nji će se, prema svemu sudeći, uskoro poče-
ti graditi žičara. 

Početna će stanica biti smještena od-
mah iza Hotela ‘Trakošćan’, a cilj će se na-
laziti na Ravnoj Gori, odnosno, žičara će se 
protezati na oko 2700 metara, a bit će pano-
ramskog tipa. 

nešto novo
Kako nam je rekao načelnik Bednje Damir Po-
ljak, ideja je nastala iz potrebe. 

- Uvijek nastojimo promišljati kako po-
boljšati našu turističku ponudu i oživjeti naš 
kraj kojeg mi od milja zovemo ‘nujljepši ke-
mauček svijeta’. Dakle, glavni je cilj bio da 
poboljšamo našu turističku ponudu jer smo 
shvatili da, osim kontinentalnog turističkog 
bisera, Dvora Trakošćan i naše doista prekra-
sne prirode, moramo našim posjetiteljima 
dati i druge sadržaje - govori načelnik Poljak. 

Osim atraktivnosti i proširivanja ponude, 
ističe načelnik je, dodatni razlog za izgrad-
nju žičare su i ljubitelji sporta koji su česti 
gosti u Bednji.

- Naša Ravna Gora vrlo je popularna desti-
nacija za ljubitelje sporta, a posebno za para-
glajdere jer na njoj imamo dvije sletne staze. 
Međutim, paraglajderi trenutno automobi-
lom moraju doći do gore ili ih mora netko 
voziti. Sinulo nam je stoga da bi žičara do-
brodošla, što iz praktičnih razloga, što zbog 
atraktivnosti - dodaje načelnik.   

 » načelnik poljak najavio: u bednju dolazi žičara

DUGA 2700 METARA, VRIJEDNA 4,8 
MILIJUNA EURA: Ići će od Hotela 
‘Trakošćan’ do vrha Ravne Gore

Kao što smo naveli, žičara će se protezati 
od Hotela ‘Trakošćan’, a vodit će sve do vrha 
Ravne Gore, između crkvice i Pustog duha. 
Prvi se problem javio jer ona nije bila ucrta-
na u prostorni plan Općine Bednja, no načel-
nik nam je otkrio da se taj problem rješava.

- U tijeku je izmjena prostornog plana u 
kojeg je žičara za sada ucrtana kao linijska 
infrastruktura. Po proglašenju, odnosno do-
nošenju prostornog plana Općine Bednja, mi 
ćemo raspisati i natječaj za privatnog konce-“

Glavni je cilj bio da time 
poboljšamo našu turističku 
ponudu jer smo shvatili da 
našim posjetiteljima, osim 
dvorca i prekrasne prirode,  
moramo dati i druge sadržaje”

    DAMIR POLJAK  - načelnk Bednje
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Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr



tema tjedna 15. srpnja 2023. 11Kajkavske kronike - broj 19 11111111111111

sionara koji bi žičaru u konačnici i izgradio - 
kazao nam je Poljak.  

razgovori obavljeni
Što se samog projekta tiče, zainteresiranih za 
gradnju ima.

- U ovom trenutku mogu reći da su kon-
taktirani potencijalni izvođači koji bi bili za-
interesirani, a interesa svakako ima. Također, 
već smo obavili i neke razgovore, a procije-
njena vrijednost ukupne investicije je za sada 
4,8 milijuna eura od čega ćemo mi izdvojiti 
50 posto iznosa. Također, u sam projekt mo-
žemo uključiti i druge strane koje su zainte-
resirane. S obzirom na sve, očekujemo da bi-
smo negdje krajem ove godine, ili početkom 
iduće, mogli raspisali natječaj za izvođača - 
dodaje na kraju načelnik Poljak. n

“
Po donošenju prostornog 
plana Općine Bednja, raspisat 
ćemo natječaj za privatnog 
koncesionara koji bi žičaru u 
konačnici i izgradio. Interesa ima”
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Najveći investicijski ciklus Međi-
murske županije u zdravstvo ikad, 
okončan je energetskom obnovom 
Županijske bolnice Čakovec, čiji 

je završetak u srijedu obilježen prigodnom 
svečanošću. 

 » energetski obnovljene zgrade županijske bolnice čakovec i međimurskog zavoda za hitnu medicinu

Ovo je najveći investicijski 
ciklus Međimurske županije 
u zdravstvo u povijesti

- Nisam slutila koliko ćemo prepreka mo-
rati svladati u ovom projektu, no unatoč sve-
mu, pokazali smo kako izvedba projekta mora 
izgledati - rekla je Tošić Grlač. 

Bespovratna sredstva iz europskih fondova 
u ovom ulaganju iznosila su 2.750.043,35 eura, 
a preostali dio iznosa pokriven je iz Ministar-
stva regionalnog razvoja i fondova EU-a u vi-
sini od 18 posto, odnosno 995.421,06 eura, dok 
je Međimurska županija – kao nositelj projekta 
- uložila 1.759,718,67 eura, tj. 32 posto.

benefiti 
Alen Višnjić, direktor MENEA-e osvrnuo se 
na benefite koje projekt donosi. 

- Radovi su trajali 19 mjeseci tijekom kojih 
su obnovljene četiri zgrade ukupne bruto po-
vršine veće 20.000 kvadratnih metara. Uz to-
plinsku izolaciju zidova i stropova, ugrađene 
su dizalice topline, klima-komore, rekupera-
tori zraka, zamijenjena stolarija, postavljene 
ekonape, kolektori za toplu vodu, te suvreme-
na rasvjeta kao i daljinsko praćenje potrošnje 
energenata, što u konačnici donosi 58 posto 
uštede na energentima. Osim vizure, energet-
skom obnovom povećana je i trajnost zgrada 
te udobnost boravka u njima - pojasnio je di-
rektor Međimurske energetske agencije. 

Projektom su obuhvaćeni paviljon I. i pa-
viljon II. (tzv. saće) te opskrbno-servisni cen-
tar i spojni hodnik.

Od 2016. do 2023. međimursko je zdrav-
stvo doživjelo procvat zahvaljujući velikim 
ulaganjima u sve ustanove koja su dosegnu-
la 180 milijuna kuna. Izgrađen je novi Dom 
zdravlja vrijedan više od 40 milijuna kuna, 
rekonstruiran je i opremljen Zavod za javno 
zdravstvo, Zavod za hitnu medicinu, te bol-
nički prostor za radiološku djelatnost uz kup-
nju uređaja za magnetsku rezonanciju, a ob-
novljen je i opremljen niz odjela Županijske 
bolnice Čakovec. U izradi je i projektna do-
kumentacija za zgradu zdravstvenih laborato-
rija i rekonstrukciju Feštetićeva majura. Slje-

Već u završnoj fazi ovog velikog projekta 
vrijednog 5.505.183,08 eura, Međimurska žu-
panija otvorila je novi ulagački ciklus u zdrav-
stvu te započela pripremu za uspostavu pali-
jativnog centra, te za gradnju novog prostora 
za bolničke laboratorije u krugu zdravstvenog 
kompleksa u Čakovcu. 

nastavak ulaganja
U Županijskoj bolnici nastavljena su ulaga-
nja u obnovu odjela i medicinsku opremu, 
a upravo započinje cjelovita rekonstrukcija 
Odjela neurologije, gdje time osigurati suvre-
meni uvjeti rada.

Ravnatelj Županijske bolnice Čakovec Igor 
Šegović rekao je da se ovdje radi o velikom 
projektu u kojem su obnovljene zgrade Župa-
nijske bolnice Čakovec i zgrada Zavoda za hit-
nu medicinu Međimurske županije. 

- Osim što su zgrade lijepe, obnova je doni-
jela mnoge preinake koje će pridonijeti kvali-
teti rada, kao i uštede na energentima - rekao 
je ravnatelj Šegović.

Građevinski radovi na energetskoj obnovi 
bolničkih zgrada započeli su 7. prosinca 2021. 
godine, a planirani trošak investicije procije-
njen na 5.240.369,78 eura do završetka rado-
va narastao je tek za pet posto. 

Pročelnica županijskog Upravnog odjela 
za zdravstvo i socijalnu skrb te predsjednica 
Upravnog vijeća Županijske bolnice Čakovec 
Sonja Tošić Grlač zahvalila je izvođačima rado-
va na korektnosti i poštivanju rokova. 

“
Radovi su trajali 19 mjeseci 
tijekom kojih su obnovljene 
četiri zgrade ukupne bruto 
površine veće od 20.000 
kvadratnih metara”
 ALEN VIŠNJIĆ -  - ravnatelji MENEA-e

Igor Šegović

Sonja Tošić Grlač

Matija Posavec

Alen Višnjić
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deća nabava – kada je o medicinskoj opremi 
riječ – je novi CT uređaj.

Da Županija teži kvalitetnom zdravstve-
nom sustavu i najboljim mogućim uvjetima 
za pacijente i djelatnike, rekao je župan Ma-
tija Posavec. 

- Ovo je jedan od rezultata te težnje. Pri-
je četiri godine procjenjivali smo vrijednost 
ove investicije, da bismo po završetku radova 
svjedočili još jednom dosegu - usprkos turbu-
lentnom tržištu ostali smo unutar pet posto 
povećanja troškova, što je jedinstven primjer 
racionalnosti i odgovornog upravljanja javnim 
novcem. Pametnom razvojnom strategijom i 
kandidiranjem, te uz pomoć naših izvornih 
sredstava, danas nastavljamo ono što su naše 
bake i djedovi, majke i očevi započeli. Gradi-
li su novu bolnicu odričući se vlastitih priho-
da koji su prije 50 godina bili skromniji nego 
danas. Ali gradili su i izradili. Mi smo nasljed-
nici toga truda i odricanja i dužni smo čuvati 
naš zdravstveni sustavu, naše ustanove u ime 

i na dobrobit naših sugrađana i našega Međi-
murja. Dužni smo ulagati u ljude i to činimo,  
a to je posao koji ne završava i koji će Međi-
murskoj županiji uvijek biti prioritet - ista-
knuo je župan Posavec, dodavši da je velikim 
ciklusom energetske obnove zgrada u javnom 
sektoru na energentima ušteđeno oko 37 mi-
lijuna kuna: 

za naše sugrađane
- I zato ćemo usprkos i u inat svakoj nepravdi, 
nerazumijevanju ili izostanku pomoći i dalje 
sami stvarati nove vrijednosti, provoditi ra-
cionalnu, pametnu i odgovornu politiku ko-
joj su u prvom planu naši sugrađani i kvalite-
ta njihova života - dodao je župan. 

Svečanosti su prisustvovali saborska zastu-
pnica Boška Ban Vlahek, predsjednik Skupšti-
ne Međimurske županije Dragutin Glavina s 
potpredsjednikom Ivicom Baksa, gradonačel-
nici Čakovca i Preloga Ljerka Cividini i Lju-
bomir Kolarek, županijski vijećnici, općinski 

načelnici, ravnatelji svih zdravstvenih usta-
nova Međimurske županije, voditelji bolnič-
kih odjela, županijski pročelnici i ravnatelji te 
brojni drugi uzvanici.

Inače, projekt je financiran iz Operativ-
nog programa “Konkurentnost i kohezija“ 
2014.-2020. putem Poziva na dostavu projek-
tnih prijedloga Energetska obnova i korište-
nje obnovljivih izvora energije u zgradama 
javnog sektora u okviru Prioritetne osi 4c1.4. 

Sadržaj publikacije/emitiranog materijala 
isključiva je odgovornost korisnika Međimur-
ske županije. (kk)) n

“
Ovo su započeli naše bake, 
djedovi i roditelji, a mi smo 
nasljednici i dužni smo čuvati 
naš zdravstveni sustav i naše 
ustanove u ime i na dobrobit 
naših sugrađana”
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U Općoj bolnici Varaž-
din u utorak su pot-
pisani ugovori za 
gradnju Centralnog 

operacijskog bloka, budu-
će središnje zgrade u bolnič-
kom krugu. Već ovoga tjed-
na počinju pripremni građe-
vinski radovi na prostoru iz-
među zgrada Kirurgije, Gi-
nekologije i Neurologije, a 
time i realizacija najvećeg 
projekta u Varaždinskoj žu-
paniji ukupnog vrijednog čak 
45.077.468,19 eura. 

Ravnatelj OB Varaždin Da-
mir Poljak potpisao je ugovor 
vrijedan 26.160.439,06 eura s 
Mirkom Habijancem i Dani-
jelom Risekom, predstavnici-
ma izvođača radova iz Zajed-
nice ponuditelja Radnik d.d. 
Križevci i Hidroing d.o.o. Va-
raždin, koji su izabrani u po-
stupku javne nabave. 

 »  u ob varaždin potpisan 45 milijuna eura vrijedan ugovor za gradnju centralnog operacijskog bloka

Ujedno su potpisani ugo-
vori za projektantski nad-
zor s Davorom Katušićem 
(66.206,25 eura), za stručni 
nadzor s Markom Jagačićem iz 
Capital inga d.o.o. (106.178,25 
eura), s koordinatorom za-
štite na radu Dunjom Du-
rat Planinić iz Tehnozaštite 
d.o.o. (6.221,25 eura) te vodi-
teljem projekta za infrastruk-
turne radove Vanjom Miku-
lecom iz Cubiconoma d.o.o. 
(162.585,44 eura).

11.700 kvadrata
Novi objekt će biti bruto povr-
šine oko 11.700 četvornih me-
tara, sastojat će se od podru-
ma, prizemlja i četiri etaže te 
će spojnim hodnicima biti po-
vezan s postojećim zgradama. 
Bit će suvremeno opremljen, 
o čemu govori podatak da se 
na građevinske radove odno-

si nešto više od 26 milijuna 
eura, dok je procijenjena vri-
jednost nabave medicinske i 
ostale opreme 18,3 milijuna. 

- Ovim potpisivanjem ugo-
vora ostvarujemo projekt ne-
kadašnjeg naziva “dogradnja 
Kirurgije” na koji su naši gra-
đani čekali 20-ak godina. Iz-
gradnja novog objekta počinje 
nakon dvije godine intenziv-
nih priprema, ugovor o pro-
jektiranju je sklopljen u srp-
nju 2021. godine, odmah na 
početku mojeg mandata, a 
prije dva tjedna je ugovorena 
i osigurana dodjela čak 43 mi-
lijuna eura bespovratnih EU 
sredstava. Time ćemo osigu-
rati novu dimenziju i kvalite-
tu pružanja zdravstvene uslu-
ge za svih 160.000 stanovnika 
Varaždinske županije, ali i za 
300.000 žitelja sjevera Hrvat-
ske. Ovo ulaganje predstavlja 

ogroman iskorak u zdravstvu 
Varaždinske županije – ista-
knuo je župan Anđelko Stričak.  

U utorak je ujedno prijav-
ljen početak građevinskih ra-
dova. Rok za završetak radova 
i cijelog projekta je 31. prosin-
ca 2025. godine, naveo je rav-
natelj OBV-a Damir Poljak.

- Ovo je iznimno važan pro-
jekt jer će OB Varaždin, umje-
sto kao ustanova paviljonskog 
tipa, djelovati u funkcionalno 
povezanim zgradama budući 
da će novi objekt na razini pr-
vog kata biti povezan s okol-
nim bolničkim objektima. U 
Centralnom operacijskom blo-
ku ne samo da će se nalaziti 
operacijske dvorane, nego i 
moderno uređeni medicin-
sko-biokemijski laboratorij u 
koji će građani dolaziti na va-
đenje krvi, zatim RTG dijagno-
stika, a ovdje će dolaziti i do-
brovoljni darivatelji krvi jer će 
tu biti smještena i transfuzij-
ska medicina – rekao je Poljak. 

U prizemlju će se nalaziti 
medicinsko-biokemijski labo-
ratorij i transfuzijska medici-
na za rad s pacijentima, RTG 
dijagnostika i središnja steri-
lizacija, a na prvom katu dija-
gnostički dio laboratorija te 
laboratorijske djelatnosti tran-
sfuzijske medicine. 

- Na 3. katu će biti centralni 
operacijski blok s osam ope-
racijskih sala, i to kirurške, of-

Pripremni građevinski radovi 
na projektu krenuli ovog tjedna 

talmološka, urološka, otori-
nolaringološka te prostor za 
postoperativnu njegu pacije-
nata. Na 4. katu nalazit će se 
multifunkcionalna dvorana 
za predavanja i tehnički pro-
stori zgrade, na krovu zgra-
de sletna staza za medicinski 
helikopter, dok će u podrum-
skoj etaži, uz tehničke sadrža-
je, biti podzemna garaža – po-
jasnio je Poljak.

budite strpljivi
Sve građane koji koriste us-
luge OB Varaždin zamolio je 
za strpljenje tijekom odvija-
nja radova.  

- Objekt koji ćemo graditi 
ima oko 11.000 kvadrata, a rok 
za dovršetak je kraj 2025. go-
dine, što je dobar rok, ali je 
pred nama i puno posla. Od-
mah krećemo s aktivnostima, 
pri čemu je izrada izvedbenog 
projekta jednim dijelom već u 
tijeku, a potom kreće izmje-
štanje instalacija s područ-
ja na kojem trebamo graditi. 
Najzahtjevniji dio radova koji 
je pred nama je onaj pod ze-
mljom. Pripreme sa svim koo-
perantima i podizvoditeljima 
su većim dijelom već dovrše-
ne i s ozbiljnim aktivnostima 
ćemo krenuti za mjesec do 
dva – najavio je u ime izvo-
đača radova Mirko Habijanec, 
predsjednik Uprave Radnika 
d.d. Križevci. (kk) n

Anđelko Stričak Damir Poljak Mirko Habijanec
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Predstavnici znanstve-
ne zajednice, odno-
sno institucija i usta-
nova koje su svojim 

radom i djelovanjem posredno 
ili neposredno vezane uz špi-
lju Vindiju, zaštićeno prirod-
no i kulturno dobro RH, oku-
pili su se u Etno kući u Gornjoj 
Voći na inicijativu varaždin-
skog župana i Javne ustanove 

‘Priroda’ Varaždinske županije.
Prisutne je najprije pozdra-

vila načelnica Donje Voće Sa-
nja Kočet koja je istaknula da 
je najveći problem koji se na-
glašava od samih početaka su-
radnje sa svim relevantnim su-
dionicima, adekvatna zaštita 
i uspostava stalnog nadzora 
nad ovim lokalitetom.

zaštita špilje vindija 
- Iako je ovo nalazište zašti-
ćeno kao spomenik prirode 
i kulturno dobro, dosadašnja 
zaštita nije riješila najvažniji 
problem, daljnju devastaciju 
i propadanje profila. Postav-
ljena ograda odavno je probi-
jena i time pojedincima omo-
gućila neovlašteno ulaženje u 
špilju te krštenje zakona kopa-
jući po slojevima i uništavaju-
ći nalazište. Radi neprestanog, 
nekontroliranog ulaska, unu-
tarnjem profilu prijeti uruša-

 »  sastanak na temu špilje vindija okupio brojne znanstvenike i predstavnike ustanova u gornjoj voći, 
župan stričak poručio:

vanje te je Općina protekle go-
dine obnovila ogradu kako bi 
se lokalitet zaštitio te usposta-
vila češći obilazak u suradnji s 
Javnom ustanovom. Radi do-
sadašnjeg zanemarivanja ovog 
lokaliteta, prema struci i Mini-
starstvu odavno apeliramo na 
žurnu sanaciju i zaštitu profi-
la. Zadovoljna sam trenutnom 
komunikacijom sa svim sudi-
onicima relevantnim za zašti-
tu spomenika prirode i kultur-
nog dobra spilje jer nekoliko 
sastanaka iniciranih od strane 
Općine i Županije doveli su do 
određenih pomaka po tom pi-
tanju u smislu pronalaženja fi-
nancijskih sredstava za zaštitu 
ovog lokaliteta te se otvaraju 
prostori za zajednički daljnji 
rad na projektima po pitanju 
daljnje valorizacije našeg lo-
kaliteta. Nakon adekvatne za-
štite i nadzora, uz kontrolira-
ni posjet špilja Vindija može 
pridonijeti izvrsnoj promidž-
bi našeg kraja i razvoju turiz-
ma - rekla je Kočet.

Na sastanku je predstavlje-
no i razmatrano idejno rješe-
nje zaštite i uređenja unutraš-
njeg dijela špilje, koje izrađuje 
Studio za održivu arhitekturu 
iz Zagreba, pod vodstvom pro-
jektanta Zlatana Šljivića.  Pro-
jektna dokumentacija koja se 

izrađuje, usmjerena je na pro-
nalaženje optimalnog rješenja 
za osiguravanje funkcionalne 
zaštite na ulazu u špilju, pro-
nalaženje prihvatljivog nači-
na kretanja kroz špilju, kao i 
odgovarajućeg načina zaštite 
svih kontrolnih profila špilje.

- Sedimentni kompleksi 
Vindije još sadrže dragocjene 
podatke neophodne, kako u 
rekonstrukcijama raznih aspe-
kata egzistencije i izumiranja 
neandertalaca, tako i u istraži-
vanjima prve pojave suvreme-
nih ljudi u ovom dijelu Europe, 
zbog čega je nužno osigurati 
njenu zaštitu – istaknula je 
ravnateljica Javne ustanove 
Sanja Kopjar.  

posebna pažnja 
Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost odobrio 
je Javnoj ustanovi približno 
32.000 eura za izradu projek-
tne dokumentacije, radi prijave 
na EU sufinanciranje, a koja bi 
trebala osigurati funkcionalnu 
zaštitu i uređenje unutrašnjosti 
špilje. Usporedno s projektom 
zaštite i uređenja unutrašnjeg 
dijela špilje, planira se i sveo-
buhvatna interpretacija njenih 
prirodnih i kulturnih vrijedno-
sti u sklopu multidisciplinar-
nog interpretacijskog centra, 

“Ponosni na našu povijest, 
gradimo budućnost”

za koji se na području Donje 
Voće traži odgovarajuća loka-
cija, te prikupljaju podaci od 
strane različitih struka (arhe-
ologija, geologija, antropolo-
gija i slično) potrebni za izra-
du projektnog zadatka. To je 
jedan od strateških projekata 
istaknutih u Planu razvoja Žu-
panije, na što se posebno osvr-
nuo župan Anđelko Stričak.  

- Tim je dokumentom po-
kriveno sve ono čime Županija 
raspolaže, pri čemu se posebna 
pažnja daje očuvanju prirodnih 
i kulturnih dobara. Cilj nam ih 
je zaštititi, ali i prezentirati jav-
nosti, odnosno iskoristiti ih i 
kao turistički potencijal. Stoga 
u suradnji s gradovima i opći-
nama te nadležnim ustanova-
ma planiramo graditi sedam 
prezentacijskih centara veza-
nih uz ugasli vulkan Gaveznicu, 
Eriku vunastog nosoroga, Špi-
lju Vindiju - nalazište neander-
talca, lokalitet istočnohalštat-
ske kulture (Gomilu), lokalitet 
vezan uz Rimljane Aqua Iasae 

- grad na termalnoj vodi, Cen-
tar Pavlina te uz srednjovjekov-
ne dvorce i utvrde. Kroz tih se-
dam idejnih prijedloga pokrili 
smo doslovno sve, odnosno 
ponosni na našu povijest, gra-
dimo budućnost - istaknuo je 
župan. (kk) n

Sanja Kočet

Načelnica Donje Voće Sanja Kočet istaknula je da je najveći problem koji se naglašava od samih početaka suradnje sa 
svim relevantnim sudionicima, adekvatna zaštita i uspostava stalnog nadzora nad ovim lokalitetom

Anđelko Stričak

Sanja Kopjar
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NAGRADNAIGRA 1.-31.7.2023.

SUPERMARKETI NAGRAĐUJU

Kupi bilo koji proizvod PIK svježeg pakiranog mesa
ili tirolska 750 g XXL PIKili kranjska 680 g XXL Sljeme.

Poklon paket  
PIK VRBOVEC

10x10x

GLAVNA NAGRADAGLAVNA NAGRADA
HYUNDAI BAYON 1,0 
T-GDI 100 KS ISG GMT COMFORT PAK COOL C182

22/2022
02.06.-08.06.2022.

Fiksni tečaj konverzije
1 EUR = 7,53450 kn

Naš Katalog proizvoda izrađen 
je na 100% recikliranom papiru.

www.ktc.hr
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 RADNO VRIJEME ROBNIH CENTARA: 
Pon.-sub..: 7-21 h; Nedjeljama, praznicima i blagdanima: NE RADIMO

28/2023
13.7. - 19.7.2023.

AKCIJA
13.07. - 15.07.

Tikvica
Podravina
(EUR/kg; kn/kg)

EUR
kn

-33%

0,89EUR 6,71kn

0,59
4,45

Šljiva
Slavonija, Moslavina, Podravina
(EUR/kg; kn/kg)

EUR
kn

1,59
11,98

Panceta 
Dobro
(EUR/kg; kn/kg)

EUR
kn

Birajte mudro!

9,99
75,27

Jaja S 10/1 
Samita
(1kg=0,15EUR; 1kg=1,13kn)

EUR
kn

-37%

2,39EUR 18,01kn

1,49
11,23

Bezalkoholni gazirani 
napitak Pepsi 1,5l
max ili max limeta
(1l=0,99EUR; 1l=7,46kn)

EUR
kn

1,46
11,00

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok nadaleko je poznata 
po izvrsnom vodstvu i kadru. Ona se 
može pohvaliti projektima koji su od 

velike važnosti prvenstveno za učenike i nji-
hov razvoj, a onda i za profesorice i profeso-
re pa i za širu zajednicu. To je škola koja je 
neizostavan partner na gotovo svim događa-
jima diljem Krapinsko – zagorske županije, a 
prema riječima mnogih upravo je ona jamac 
kvalitete i originalnosti…

dot
Iako je školska godina završila, u ponedje-
ljak smo imali prilike posjetiti školicu – kako 
je od milja zovu. Razlog? Još jedan projekt u 
nizu, no ovaj put isključivo za učenike koji u 
svojim kurikulumima imaju predmet grafič-
ki dizajn. Radi se o projektu DOT u kojeg su 
se mogli uključiti svi učenici od prvog do če-
tvrtog razreda kako bi realizirali POS vizuale 
za božićni program tvrtke Unilever koje ćete 
krajem godine pronaći na prodajnim mjesti-
ma diljem Hrvatske, Slovenije te Bosne i Her-
cegovine. Imena i prezimena onih najboljih, 
kao i ime škole bit će istaknuto na samom vi-
zualu pa ne treba posebno napominjati kako 
se radi o velikom priznanju za mlade umjet-
nike, ali i doprinosu ugledu škole. 

Prva nagrada pripala je Eli Štefek, učeni-
ci trećeg razreda grafičkog dizajna pod men-
torskom palicom profesorice Antonie Čačić, 
drugo mjesto pripalo je Lei Novak iz drugog 
razreda grafičkog dizajna pod mentoriranjem 
profesorice Aleksandre Mašić Tumpe, a tre-
će mjesto pripalo je Rei Herceg iz drugog 
razreda industrijskog dizajna, ali i Jani Ka-
pusta učenici drugog razreda grafičkog diza-
jna. Obje je učenice mentorirala profesorica 
Mašić Tumpa.

Ravnateljica ŠUDIGO-a Božića Šarić je, 
prilikom proglašenja pobjednika i dodje-
la nagrada za prva tri mjesta projekta DOT 
istaknula povezanost poslovnih subjekata i 
pojedinih tvrtki koje su vrlo značajne za po-
dručje Krapinsko – zagorske županije, ali i 
tvrtki koje su dominantne na nacionalnoj i 
međunarodnoj razini.

benefit
– Prvenstveno mislim na Feel ART d.o.o. 

koji je bio inicijator ovog projekta, a čiji je di-
rektor Filip Hršak došao s idejom da za naše 
učenike organiziramo projekt u okviru kojeg 
će se organizirati natjecanje učenika i da će u 
suradnji s međunarodno poznatom multina-
cionalnom kompanijom Unilever organizirati 
natječaj, a uz podršku Krapinsko – zagorske 
županije i HGK Županijske komore Krapina. 
Naravno da sam to vrlo rado prihvatila jer 
to vrlo veliki benefit za naše učenike. Na taj 
način uključeni su u poslovanje i sve proce-
se grafičkih tvrtki i tvrtkama koje se bave ra-
zličitim vrstama medija. Za učenike to puno 
znači, za našu školu je to izuzetno značajno! 
Vrlo smo ponosni na ovaj projekt i vjerujem 
da će biti mogućnosti da u ovakvom obli-
ku ili na sličan način surađujemo i sljedeće 
školske godine – ispričala je ravnateljica Ša-

 » tako se potiče izvrsnost: njihova ćemo imena čitati na policama dm-a diljem hrvatske, slovenije i bih

INICIJATIVA ‘FEEL ART-a’: Učenice 
zabočkog ŠUDIGO-a dizajnirale 
materijale za božićnu kampanju

ve: Hrvatskoj, Sloveniji i BiH. Čestitam svim 
djevojkama na radovima, pogotovo pobjed-
nicama. Mi smo im pomagali putem realiza-
cije, ali ne baš previše. Nismo se htjeli se pre-
više miješati u sam dizajn i odrađivanje svega 

skupa, jako sam zadovoljan radovima – re-
kao je Hršak.

Ispred tvrtke Unilever, u ŠUDIGO je stigla 
Vanesa Djerdji koja je posebno pohvalila ulo-
žen trud i vrijeme u cijeli projekt.

– Vjerujem da je za mnoge ovo bio jedan 
od prvih većih projekata i zasigurno će im 
puno pomoći u daljnjem razvoju i karijeri. 
Želim pohvaliti sve koji su sudjelovali u pro-
jektu, ali najviše učenice koje su se jako po-

Marta Čaržavec
info@kajkavskekronike.hr

rić, a direktor Hršak izrazio je zadovoljstvo 
umrežavanjem mladih dizajnera i multinaci-
onalne tvrtke.

– Dizajneri su dobili priliku raditi dizajn za 
multinacionalnu kampanju koja je u tri drža-

“
Ovo je veliki benefit za naše 
učenike. Na taj način uključeni 
su u poslovanje i sve procese 
grafičkih tvrtki koje se bave 
različitim vrstama medija”
BOŽICA ŠARIĆ - ravnateljica ŠUDIGO-a

U projekt DOT su se mogli uključiti učenici od 1. do 4. razreda kako 
bi realizirali POS vizuale za božićni program tvrtke Unilever
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trudile i vidi se da su uložile jako puno tru-
da i vremena, zajedno sa svojim mentorima. 
Također želim pohvaliti i Feel ART koji je 
koordinirao cijeli ovaj projekt i bio podrš-
ka učenicima. Mi ćemo uz njihove materi-
jale odraditi božićnu kampanju u tri zemlje 
(Hrvatska, Slovenija, Bosna i Hercegovina) i 
ovo je jedan lijep projekt kojeg radimo prvi 
put, ali se nadam da će se suradnja nastavi-
ti i dalje – poručila je Djerdji.

Zamjenica krapinsko – zagorskog župa-
na Jasna Petek ispričala je kako je Županija 
s velikim veseljem postala dio ovog projekta 
kao netko tko će nagraditi prvonagrađenog.

– Projekt DOT je odličan jer povezuje 
puno segmenata. Povezuje nas u naš Podu-
zetnički inkubator, povezuje jednu tvrtku 
koja je u našem Poduzetničkom inkubato-
ru, povezuje njihove suradnike i povezuje 
vas koji ćete danas, sutra stupiti u poslovni 
svijet, a ovim ste projektom već imali prilike 
da se okušate u tome. Mislim da je to izvan-
redna prilika, a nadam se da će se ovakvi 
projekti nastaviti jer oni su dobrobit kako 
za vas, tako i za cijelu društvenu zajednicu. 
Jako je važno povezivati srednjoškolsko ško-
lovanje i poslovni svijet. Drago nam je da se 
ovim projektom zatvorio jedan krug koji je 
iznimno važan za cijeli naš sustav i za, na 
kraju krajeva, tržište rada – zaključila je za-
mjenica Petek.

komora
Ispred Županijske komore Krapina na dodje-
lu su stigli predsjednik HKG ŽK Krapina An-
đelko Švaljek, inače i direktor Regeneracije 
s kojim ŠUDIGO ima zavidnu suradnju, i Ja-
nja Kantolić.

– Nama je drago da možemo sudjelova-
ti u projektu koji je, ja bih rekao, svojevrstan 
nastavak naše kampanje ‘Potražimo zanima-
nje u Krapinsko – zagorskoj županiji’. Želimo 
mladim ljudima pokazati perspektivu i doka-
zati da svoje ideje, svoje talente i svoje sno-
ve barem pokušaju realizirati u strukama za 
koje se obrazuju i na području KZŽ i Hrvat-
ske. Nikada nije kasno za potražiti nekakvo 
radno mjesto vani, a vrlo često to bude bau-
štela, vrlo često to bude rad u kafiću, ali ‘ajmo 
prvo svi dati sebi šansu i pokušati ovdje na-

praviti ono o čemu sanjamo i ono za što se 
školujemo – odaslao je poruku Švaljek.

Inače, Komora je ovu priliku iskoristi-
la kako bi školi poklonila računalo s ciljem 
podrške projekta, rada i aktivnosti svih uče-
nika i svih nastavnika i u sljedećim škol-
skim godinama.

– Dobila sam prvo mjesto na natjecanju 
za Unilever, projekt DOT. Iznenađena sam, ali 
je super. Moj zadatak je bio napraviti key vi-
zual. Neku ilustraciju – ili digitalno ili ručno, 
raznim tehnikama, koju bi kasnije mogli sta-
viti na stalak, vobler, paletni omotač u duća-
ne… To je bio prvi krug i onda se izabralo pet 
učenica i učenika kako bi to odradili digital-
no, u raznim programima na sve te stvari – 
ispričala je pobjednica natječaja Ela, a nas je 
zanimalo kako je došla na ideju.

– Puno sam istraživala i htjela sam da 
bude različito od onih svih stvari koje smo na-
vikli da vidimo; snjegovići, orašari, djed mraz. 
Došla na ideju kućica jer sam jako htjela pri-
kazati osjećaje, a to se vidi i bojama koje sam 
koristila. One su tople i znače toplinu i sre-
ću koju osjećamo u doba Božića – ispričala je 
Ela kojoj će računalo, koje je zaslužila pobi-
jedivši, dobro doći budući da se sada pripre-
ma za studij, a želja joj je upisati animaciju i 
nove medije.

pohvaljeni
Inače, Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 

i odjeću Zabok organizirala je i podjelu svje-
dodžbi učenicima prvih, drugih i trećih razre-
da MT-a, WD-a, LUID-a i GU-a, a uručene su i 
pohvalnice i nagrade onim učenicima koji su 
uz odličan uspjeh i uzorno vladanje pokaza-
li i iznimno zalaganje u promociji škole i po-
dizanju kvalitete rada škole.

Pohvalnice za odličan uspjeh, uzorno vla-
danje te izniman doprinos promociji škole 
dobili su: Leon Bengez (2. mt), Luka Bokun 
(1. gu), Leonardo Kamenečki (3. dg), Jana Ka-
pusta (2. dg), Ana Kranjčec (3. di), Franciska 
Kuna (3. dg), Lea Novak (2.dg), Amadeja Rigač 
(2. dg), Anja Šoštarić (3. gu) i Ela Štefek (3. dg).

Pohvalnice za izniman doprinos promoci-
ji škole dobile su: Helena Kralj (1. d), Lorena 
Horvatec (3. d), Helena Hrestak (3. d) i Patri-
cia Gredelj (3. mt).n

“
Radila sam vizual, ilustraciju, koja 
bi se mogla staviti na stalak ili 
paletni omotač u dućane. Puno 
sam istraživala i htjela sam da 
bude različito, pa sam došla na 
ideju kućica”
ELA ŠTEFEK - učenica

Anđelko Švaljek

Božica Šarić

Filip Hršak

Jasna Petek

Vanesa Djerdji
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Još uvijek čekate odlazak na zasluže-
ni godišnji ili ste se već vratili i dugo 
toplo ljeto je pred vama? Ne brinite, 

imamo ideju kako vam možemo nared-
nih nekoliko vikenda na kontinentu uči-
niti mnogo sadržajnijima i zanimljiviji-
ma. Danas naime počinje manifestacija 
`Ljeto u Trakošćanu`, koja će trajati do 
6. kolovoza, a posjetitelje će svakog vi-
kenda dočekati zanimljiva događanja 

koja se održavaju u prekrasnom am-
bijentu amfiteatra podno dvorca, od-
mah do novootvorenog ‘Lake bistroa 
Trakošćan’.

party zone trakošćan
Prvi na rasporedu ove subote je ‘Trio 
Coda’, glazbeni sastav koji djeluje od 
2019., a čine ga tri djevojke iz Varaždina 

koje će za posjetitelje troglasno, uz gi-
tare, izvoditi svjetske hitove.

- Obrađujemo strane, pop i hrvatske 
pjesme. Uglavnom nam je repertoar na 
engleskom jeziku, no nađe se tu i pokoja 
hrvatska pjesma. Većinom će to biti la-
ganije pjesme – najavljuju iz Trio Coda 
i pozivaju sve da se pridruže.

- Veselimo se i nadamo se čim ve-
ćem brojem ljudi, da se podružimo i da 
se naslušaju dobre glazbe – poručuju.

Nastup djevojaka koji bi bilo šteta 
propustiti počinje u 16 sati. U nedjelju 
pak slijedi `Čaj s groficom`, gdje će Li-
dija Gašpar, obučena u groficu, kroz pri-
če bolje upoznati posjetitelje s povije-
šću Dvorca Trakošćan.

Posjetitelji će imati priliku naučiti 
neke osnove ponašanja iz tog doba, a 
moći će i zaplesati jedini hrvatski ples, 
govori nam Lidija Gašpar.

-  Naučit ćemo čak govor lepeze, 
naučit ćemo kako se komuniciralo bez 
ijedne izrečene riječi, odnosno učit 
ćemo neverbalnu komunikaciju. Puno 
će biti interakcije i ako će ekipa biti pri 
volji, zaplesat ćemo naše hrvatsko sa-
lonsko kolo. To je jedan jedini hrvat-
ski ples, nastao sredinom 19. stoljeća – 
objašnjava nam Gašpar.

`Party zone Trakošćan` na raspore-
du je sljedeće subote, 22. srpnja, gdje će 
posjetitelje koji će se naći kod trako-
šćanskog amfiteatra uz dvosatni pro-
gram zabavljati DJ Matija.

Vikend kasnije, 29. srpnja, očekuju 

nas Faringaši, tradicionalni glazbeni sa-
stav koji izvodi domaću glazbu na cim-
bulama, violinama, harmonici, kontra-
basu i bugariji, a u nedjelju će ponovo 
Lidija Gašpar u kostimu grofice, prove-
sti ljude kroz dvorac Trakošćan i priča-
ti im tajne koje skrivaju zidovi ovog ve-
lebnog dvorca.

idealno vrijeme
Posljednjeg vikenda manifestaci-

je, očekuju nas Nenad Kumrić Charlie 
te Gabrijela Hrženjak uz pratnju Hrvo-
ja Šenjuga. Nenad Kumrić Charlie, za 5. 
kolovoza spremio je `Zabavno poslije-
podne` gdje će uz zvuke gitare izvoditi 
pjesme iz svog repertoara, među kojima 
su i obrade svjetskih latino hitova. Mani-
festacija završava u nedjelju, 6. kolovo-
za kada će pjevačica Gabrijela Hrženjak 
uz Hrvoja Šenjuga za posjetitelje održati 
koncert `Padovec u Trakošćanu`.

Sva događanja na rasporedu su s po-
četkom u 16 sati, idealno vrijeme za upu-
titi se u Trakošćan nakon subotnjeg ili 
nedjeljnog ručka i uživati i zabavljati se 
u prekrasnom ambijentu, prirodi i omi-
ljenom vam piću. (ms) n

 » danas počinje ‘ljeto u trakošćanu’

U amfiteatru vas čekaju svirke 
vikendima, u dvorcu grofica s pričama, 
a u ‘Lake bistrou’ dobrodošlo osvježenje

Platforma za pretragu i 
kupnju autobusnih karata 
“GetByBus”, ažurirala je svoj po-
pis najpopularnijih Instagram 
lokacija u Hrvatskoj koji se sa-
stoji od 50 lokacija diljem Lijepe 
naše. Na popisu se našao i dvo-
rac Trakošćan koji je u top 20 
najpopularnijih lokacija 2023., 
samo jedno mjesto ispod Pulske 
Arene, na 16. mjestu.

Pošto je Hrvatska zemlja s 
puno prirodnih ljepota te kul-
turnih znamenitosti, svake go-
dine postaje sve popularnija 
za turiste, a samim time se i na 
društvenim mrežama dijeli sve 
više fotografije s putovanja na-
stalih ovdje.

Na popisu su se našle i neke 
nove znamenitosti koje se proš-
le godine nisu spominjale.

Prvo mjesto je pripalo Pli-
tvičkim jezerima, drugo mjesto 
zauzeo je predivan Nacionalni 
park Krka koji je ujedno i jedan 
od najposjećenijih nacionalnih 
parkova u Hrvatskoj, dok je na 
trećem mjestu najpopularnijih 
Instagram lokacija plaža Zrće. 
Cijeli popis najpopularnijih In-
stagram lokacija možete prona-
ći na stranici “GetByBus”. (kk) n

 » hrvatske znamenitosti 
sve posjećenije među 
turistima

Trakošćan među 
top 20 Instagram 
lokacija
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Utrka s preprekama, penjanje po 
zidovima, puzanje pod žicom, bacanje 
koplja – ne, ne prepričavamo vam sa-
držaj novog akcijskog filma već teren-
ske zadatke koji očekuju natjecatelje 
prve Spartan utrke u Hrvatskoj koju 
ovoga vikenda, 15. i 16. srpnja možete 
pratiti uživo u Svetoj Nedelji! 

- Pridružite nam se na jezeru Oreš-
je koje se pretvara u poligon SANTA 
DOMENIKANA TRIFECTA WEEKEND-a, 
na kojoj će se više od tisuću sudioni-
ka natjecati na tri iznimno zahtjev-
ne staze – SPRINT (5 kilometara s pre-
prekama), SUPER (10 kilometara sa 
zaprekama) i BEAST (21 kilometara sa 

zaprekama). Sve posjetitelje očekuje 
Spartan festival uz cjelodnevnu ugo-
stiteljsku ponudu, glazbeni i zabav-
ni program, igre i Spartan izazove, a 
za aktivne mališane bit će organizi-
rana i Kids Spartan utrka – poručuju 
organizatori.

Dođi na prvu Spartan utrku u Hr-
vatskoj koja se održava u sklopu Do-
menikane – Ljeta u Svetoj Nedelji, po-
drži natjecatelje i zabavi se u bogati 
program za sve posjetitelje, a ako že-
liš ispitati granice svoje izdržljivosti 
i snage prijavi se na hr.spartan.com i 
kreni u borbu za medalju! 

Ulaz za posjetitelje je slobodan! (kk) n

 » prijavite se na prvu spartan utrku u hrvatskoj

SANTA DOMENIKANA 
TRIFECTA WEEKEND: Od 
penjanja po zidovima i 
puzanja pod žicom do 
bacanja koplja



https://westgate.hr/nts/pocela-su-velika-ljetna-snizenja?language=hr
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Nakon incidenta u Skloništu za ži-
votinje Veterinarske stanice Beli 
Manastir, kada je prošlog mjese-

ca grupa pasa napala manjega psa, udru-
ga “Prijatelji životinja” podnijela je pri-
javu protiv tog, u javnosti ozloglašenog 
skloništa. 

- Građani su zgroženi što su u skloni-
štu psi bili ostavljeni u čoporu, bez nad-
zora, a za kujicu koju su drugi psi rastrga-
li i koja je vjerojatno podlegla ozljedama 
ne bi se niti znalo da svjedok nije sve sni-
mio i odmah pozvao nadležne službe. U 
novoj prijavi podsjetili smo veterinarsku 
inspekciju na brojne nepravilnosti i naru-
šavanja zdravlja i života pasa u Skloništu 
tijekom proteklih desetak godina - kaže 
Snježana Klopotan Kačavenda, koordina-
torica projekata u Udruzi. 

još od 2011. 
U detaljnoj prijavi navode dugu povijest 
protuzakonitih postupanja Skloništa. Još 
od 2011. godine u tadašnjem šinteraju u 
okviru Veterinarske stanice Beli Manastir 
otkriveni su neprimjereni i nehigijenski 
uvjeti držanja pasa. Sljedećih godina ni-
zale su se prijave i svjedočenja volontera 
da se u “skloništu” osjeti stravičan smrad 
koji grize osjetila; da psi leže mokri u iz-
metu i mokraći jer voda s poda ne otje-
če, a fekalije se ne čiste danima; da su 
prljave zdjele s vodom pune dlaka; da je 
mnogo vidljivo bolesnih pasa, koji umi-
ru u međusobnim obračunima, od raznih 
virusa i bolesti; da pse ne oglašavaju za 
udomljavanje, a volonterima zabranjuju 

fotografiranje pasa; da pse ne liječe niti 
ih čiste od buha, mikročipiraju, cijepe i 
kastriraju. 

2018. godine javnost je užasnula jezi-
va snimka psa kako jede mrtvoga psa u 
Skloništu. Za razliku od mjesno nadležne 
veterinarske inspekcije, koja je godinama 
ignorirala kršenje dobrobiti životinja, ve-
terinarska inspekcija iz Zagreba zabrani-
la je daljnji prihvat pasa, izvršila detaljnu 
kontrolu rada Skloništa i potvrdila ranija 
zapažanja volontera. Među brojnim ne-
pravilnostima, utvrdila je i da je u prlja-
vom skloništu prevelik broj pasa; da se 
prostor izolacije koristi za trajni smje-
štaj pasa; da psi nisu cijepljeni protiv bje-
snoće, mikročipirani, kastrirani i očišće-
ni od nametnika… Inspekcija je naredila 
udomljavanje pasa “u što kraćem roku” 
i podnijela optužni prijedlog protiv Ve-
terinarske stanice Beli Manastir i odgo-
vorne osobe. 

Sklonište je bilo privremeno zatvore-
no, a stanari okolnih zgrada peticijama 
su tražili da se preseli zbog nedostatka 
zvučne i vizualne izolacije, no bez re-
zultata. “Prijatelji životinja” prijavili su 
Sklonište opet 2019. godine. Veterinarska 
inspekcija utvrdila je da postupak udo-
mljavanja jednoga psa nije proveden u 
skladu sa zakonskim propisima. I u novoj 
prijavi iz Udruge su upozorili inspekciju 
da su uvidom u Jedinstveni informacij-
ski centar za napuštene i izgubljene kuć-
ne ljubimce za belomanastirsko sklonište 
vidljiva brojna kršenja zakonskih propi-
sa. Unatoč tome što Sklonište ima sklo-

pljen ugovor s 40-ak gradova i općina, 
posljednji pas upisan je 20. svibnja, a u 
travnju je primilo samo dva psa.

mimo zakona 
- Zabrinjavajuće je što, unatoč brojnim 
prijavama, dosadašnje mjere koje je pro-
pisivala veterinarska inspekcija nisu osi-
gurale sigurnost i adekvatnu brigu za pse 
u Skloništu. U svijesti javnosti navedeno 
sklonište ima reputaciju šinteraja u ko-
jemu se radi protuzakonito i na štetu ži-
votinja. Stoga smatramo nužnim da vete-
rinarska inspekcija svaki mjesec provodi 
detaljan inspekcijski nadzor Skloništa za 
životinje Veterinarske stanice Beli Mana-
stir - ističe Klopotan Kačavenda.

Veterinarska inspekcija objavila je da 
je prošlog mjeseca obavila očevid u sklo-
ništu “na okolnosti pojave uznemiruju-
ćeg snimka na društvenim mrežama” i 
da će se slijedom utvrđenog pokrenu-
ti kazneni postupak protiv odgovornih 
osoba. No sustavnim pregledom učesta-
losti protuzakonita djelovanja i ugroža-
vanja napuštenih životinja koje su im po-
vjerene na zbrinjavanje, a za što jedinice 
lokalne samouprave izdvajaju značajna 
financijska sredstva, uočava se vremen-
ski kontinuitet lošeg rada skloništa u Be-
lom Manastiru. Stoga “Prijatelji životinja” 
traže i da veterinarska inspekcija iz Za-
greba obavi detaljan inspekcijski nadzor 
rada Skloništa sukladno Zakonu o zašti-
ti životinja i Pravilniku o uvjetima koji-
ma moraju udovoljavati skloništa za ži-
votinje. (kk) n

 » “prijatelji životinja” ponovno podnijeli prijavu protiv skloništa u belom manastiru

Sklonište iz pakla

Upoznajte Milu, preslatku 
curicu koja je ostala napušte-
na. Stara je samo tri mjeseca, 
a mješanka je manjeg rasta.

Ona žudi za ljubavlju, to-
plim domom i vjernim pri-
jateljem. Udomite Milu i 
pružite joj sretan život, 
neka vaša ljubav promijeni 
njenu sudbinu!

Kontakt za više informa-
cija i dogovor oko udomlja-
vanja: 0913300573 (Mirjana), a 
ostale štićenike možete pro-
naći na web stranici skloništa 
Luč Zagorja. (kk) n

 » neka vaša ljubav 
promijeni njenu 
sudbinu

Mila traži svoj 
dom!

Među brojnim nepravilnostima, utvrđeno je da je u prljavom skloništu prevelik broj pasa, 
da se prostor izolacije koristi za trajni smještaj pasa, da psi nisu cijepljeni protiv bjesnoće, 
mikročipirani, kastrirani i očišćeni od nametnika...
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NGH Grupa’ se, osim svoje primar-
ne djelatnosti - graditeljstvo, proi-
zvodnja betona i betonske galante-
rije, zbrinjavanje građevinskog i dr-

venog otpada, prodaja građevinske mehani-
zacije te ugostiteljstvo - vrlo uspješno bavi i 
poljoprivrednom proizvodnjom. 

‘NGH Agro’ obuhvaća proizvodnju vina 
i bučinog ulja koje se proizvodi na ukupno 
17,4 hektara obradive poljoprivredne površi-
ne, a dobiveni proizvodi, “Vina Hren” koja su 
se službeno počela proizvoditi 2018. godine i 
“Bučina kaplja” koja je s proizvodnjom kre-
nula godinu dana kasnije, trenutno se plasira-
ju i prodaju u vlastitom ugostiteljskom objek-
tu i nekoliko manjih objekata. 

Sam proces proizvodnje vina odvija se 
u potpunosti u Hrvatskom zagorju, točnije 
u Gornjoj Stubici, uz pomoćnu građevinu u 
Hrašćini pri berbi uroda, dok se proizvodnja 
ulja odvija na tri lokacije – sušenje koštica 
obavlja se u Donjoj Stubici, prešanje u Austri-
ji, a punjenje u Gornjoj Stubici. 

brendiranje - domaće, tradicionalno 
i kvalitetno

Marketinška strategija za naredno razdo-
blje, kažu iz ‘NGH Grupe’, usmjerena je na 
širenje tržišta van ugostiteljskog objekta u 
njihovom vlasništvu, s pojačanim online ak-
tivnostima, a sve s ciljem promidžbe vlasti-
tih proizvoda i naglaskom na domaće, tradi-
cionalno i kvalitetno. 

U skladu s tim, nedavno je uspostavljena 
i nova web stranica koja priča priču kako je 
obitelj Hren krenula u smjeru poljoprivrede, 
a ujedno predstavlja i njihove proizvode. Ta-
kođer, tu je i novi webshop gdje ćete iste te 
proizvode moći i kupiti.  

Priča o vinogradu obitelji Hren stara je 80 
godina. Obiteljski vođen, s puno strasti prema 
proizvodnji vina, danas 80 godina star skro-
mni obiteljski vinograd izrastao je u vrlo res-
pektabilan vinograd u našoj regiji. Svaki plod 
pažljivo je uzgojen i ručno sortiran kako bi 
se osigurala najviša kvaliteta grožđa. “Bučina 
kaplja”, s druge strane, kažu, je jedan od naj-
dragocjenijih darova koje su pronašli na svom 

 » za nastavak dugogodišnje, uspješne obiteljske priče s okusom i mirisom tradicije

‘NGH Grupa’ uz pomoć EU 
sredstava širi i unapređuje 
poljoprivrednu proizvodnju

putu. Putu odrastanja u prirodi, na oranici, li-
vadi, koje ih je naučilo koliko je važno njego-
vati i cijeniti što nam ona pruža.

o natječaju
Da bi se ova uspješna priča nastavila, ’NGH 
Grupa’ se, s ciljem širenja svoje djelatnosti 
u poljoprivrednom sektoru, prijavila na na-
tječaj M4.1.1-12 (natječaj za vinogradarstvo), 
odnosno operaciju 4.1.1 “Restrukturiranje, 
modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava - podizanje “

Sve što ćemo nabaviti rezultirat 
će unapređivanjem kvalitete 
naših poljoprivrednih 
proizvoda te osiguravanjem 
zadovoljavajuće razine 
konkurentnosti na tržištu”

    NGH GRUPA
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novih vinograda i/ili restrukturiranje vinogra-
da stolnih kultivara”, mjeru M04 “Ulaganja 
u fizičku imovinu” - Podmjeru 4.1. “Potpora 
za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva”. 

Prijavom na navedeni natječaj, ‘NGH 
Grupa’ ulaže u podizanje i opremanje vino-
grada, vinskih kultivara i nabavu vinogradar-
ske mehanizacije i opreme te gospodarskog 
vozila s ciljem unaprjeđenja postojeće vino-
gradarske i vinarske proizvodnje.  

Kako su nam iz tvrtke otkrili, u tijeku je 
povećanje proizvodnih površina, podizanje 
novih nasada vinograda te ulaganje u novu 
tehničko-tehnološku opremu za preradu, 
skladištenje i praćenje proizvodnje vina 
kako bi se osigurala vrhunska sirovina. 

- Nabavit će se i gospodarsko vozilo, 
anti frost sustav i sustav navodnjavanja, 
električne škare i freza  koje će, uz poveća-
nje proizvodnje, rezultirati i kontinuiranim 
unapređivanjem razine kvalitete naših po-
ljoprivrednih proizvoda te osigurati zadovo-
ljavajuću razinu konkurentnosti na tržištu - 
kazali su nam iz tvrtke. 

Na površini od 0,7 hektara posadit će 
se 4000 sadnica vinove loze, i to tri razli-
čite sorte - Muškat žuti, Belina starohrvat-
ska i Merlot. 

- Plan je da najviše zastupljena bude Beli-
na starohrvatska, autohtona sorta Hrvatskog 
zagorja, čijim je križanjem s drugim sortama 
nastao velik broj vinskih sorata, među koji-

“
Plan je da najviše zastupljena 
bude Belina starohrvatska, 
autohtona sorta Hrvatskog 
zagorja, čijim je križanjem nastao 
velik broj vinskih sorata”
NGH GRUPA

ma i Chardonnay, sorta od koje se proizvo-
de vrhunski pjenušci - dodaju. 

lanjske brojke 
Samo u prošloj godini ostvaren je urod od 
18,01 tona sortnog grožđa od čega je proi-
zvedeno 95,65 hektolitara kvalitetnog vina. 
Osim za vino, godina je bila dobra i za buči-
no ulje. Od 2,8 tona suhih koštica, dobive-
no je 11,5 hektolitara 100 posto bučinog ulja. 

- Na razvoju “Bučine kaplje” također ra-
dimo kontinuirano, a nadamo se i nekom 
pogodnom natječaju Europske unije kako 
bismo cjelokupnu proizvodnju mogli obav-
ljati sami. Od 2022. pristupamo sadnji buča 
na individualiziraniji način, a plodove ubi-
remo najsuvremenijim kombajnom u okoli-
ci. Prošle godine u pogon je puštena i nova, 
moderna automatska sušara većeg kapaci-
teta, a u planu je investicija u automatizira-
nu praonu koštica te izrada investicijske stu-
dije stroja za prešanje čime bi se zaokružila 
kompletna proizvodnja - kažu nam iz ‘NGH 
Grupe’. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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Rad u poslovnici tele-
kom kompanije rad-
no je mjesto koje 
osim prodaje proi-

zvoda i usluga, uključuje dava-
nje kvalitetnih savjeta i kon-
stante podrške korisnicima. 
Iako se na prvu to čini kao 
puno informacija i vještina 
koje treba savladati, iz A1 Hr-
vatske poručuju kako nikakvo 
prethodno radno iskustvo nije 
potrebno jer vas čekaju mno-
gobrojne edukacije i mentor-
stvo kolega u tom procesu.

Trenutno otvorena rad-
na mjesta upravo u A1 poslov-
nicima u Zagrebu za koje se 
možete prijaviti na njihovim 
službenim stranicama, bili su 
povod razgovora s Antoniom 
Tolić, prodajnom predstavni-
com i voditeljicom A1 poslov-
nice koja je s nama iz prve 
ruke podijelila iskustvo rada 
u A1, mnogobrojne benefite 

 »  ne dajte da vam pobjegne prilika za zapošljavanje u prodaji

koje ova kompanija nudi uz 
mogućnost razvoja i daljnjeg 
napredovanja karijere.  

rad u a1 poslovnici 
Iako se barata s velikom koli-
činom raznih informacija ti-
jekom svakodnevnog rada, za 
zaposlenje kao prodajni agent 
u A1 shopu nije potrebno ima-
ti prethodno radno iskustvo u 
prodaji, kao ni specijalizirana 
znanja o uslugama i proizvo-
dima u ponudi.

- Svi novi kolege provo-
de prvi radni tjedan u A1 sho-
pu s trenerom prodaje – tada 
uče o našim uslugama i proi-
zvodima, bruse svoje prodaj-
ne vještine, dobivaju svu po-
trebnu edukaciju i daje im se 
dovoljno vremena za prila-
godbu, uz konstantnu podrš-
ku – ističe Antonia.

Osim trenera prodaje, veli-
ku podršku zaposlenik dobiva 

i uz vodstvo mentora i vodite-
lja poslovnice.

- Mislim da osoba koja raz-
mišlja o prijavi na ovo rad-
no mjesto treba samo ima-
ti pozitivan pristup ljudima, 
biti otvorena u komunikaci-
ji, imati želju za stalnim uče-
njem. Dodatno što je plus je 
ako osoba ima natjecateljski 
duh – vjerujem da je sa svim 
navedenim uspjeh u prodaj-
nim rezultatima osigurana – 
nadodaje Antonia.

Antonia je svoju karijeru 
započela u A1 još 2010. godine 
na odjelu telefonske prodaje 
prije nego što je prešla na po-
ziciju agenta u poslovnici, što 
ju je finalno dovelo do pozici-
je voditeljice zadužene za dvi-
je poslovnice.

brojni benefiti
Zadovoljstvo ovim radnim 

mjestom smatra Antonia da 

osiguravaju tri glavna faktora: 
direktni doprinos zadovolj-
stvu korisnika i utjecaj na re-
zultate kompanije, mogućno-
sti rasta i razvoja u kompaniji, 
priznanje rada od strane kom-
panije uz stimulativne novča-
ne bonuse i brojne benefite.

Osim dodatnih novča-
nih nagrada koji se temelje 
na prodajnim rezultatima, A1 
Hrvatska osigurava savjetni-
cima u prodaji razne besplat-
ne stručne edukacije, službeni 
laptop i telefon i velik popust 
na kućni Internet i TV pake-
te. Tu su i božićnica, naknada 
za prijevoz, bonus za uspješne 
preporuke novih zaposlenika, 
dopunsko osiguranje i slično.

- Moji omiljeni benefiti su 
službeni mobitel i pokriveni 
troškovi surfanja i telefonira-
nja, dopunsko osiguranje za 
privatne preglede i Multisport 
kartica – kaže Antonia.

Brojni benefiti i stimulativni 
bonusi čekaju vas u A1 Hrvatska

Osim toga, u kompaniji se 
njeguju timski duh i suradnja, 
organiziraju se redovna tim-
ska druženja, volonterske ak-
cije, partyji i slično – neke od 
tih aktivnosti dodatno se obo-
gaćuju i digitalnim aktivnosti-
ma poput pub kvizova za za-
poslenike s nagradama. Zbog 
mnogobrojnih benefita i inci-
jativa koje zaposlenike stav-
ljaju u centar, A1 Hrvatska 
godinama je jedan od najpo-
željnijih poslodavaca na hr-
vatskom tržištu.

- Ovo sve ti zvuči zanimlji-
vo i želiš se pridružiti A1 Hr-
vatska timu prodaje u A1 po-
slovnicama u Zagrebu? Prouči 
oglas na njihovim službenim 
stranicama, javi se, napre-
duj i razvijaj uz A1, upravo 
smo u potrazi za novim kole-
gama – poručuje za kraj An-
tonia. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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POMOĆNI/NA GRAĐEVINSKI/KA RADNIK/
CA -TESARSKI/KA RADNIK/CA
Poslodavac: KROVOMONT-MEŠTROVIĆ 
j.d.o.o.  za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

RADNIK/RADNICA ZA KONTROLU I 
PAKIRANJE
Poslodavac: HORVIND d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2023.

DEŽURNI/NA DJELATNIK/CA IZVORIŠTA II
Poslodavac: ZAGORSKI VODOVOD d.o.o. 
za javnu vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 19.7.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
ČISTAČICA/ČISTAČ
Poslodavac: EKO ČIŠĆENJE SJAJ, 
OBRT ZA ČIŠĆENJE
Mjesto rada: NOVI MAROF
Rok za prijavu: 15.7.2023.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: ŠTEFIČAR PROIZVODNJA 
I RAZVOJ
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Rok za prijavu: 15.7.2023.

POKRETNI PRODAVAČ/POKRETNA 
PRODAVAČICA
Poslodavac: PEKARA KLAS, obrt 
za proizvodnju tjestenine
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Rok za prijavu: 15.7.2023.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: MODRI VAL d.o.o. za uslužne 
djelatnosti
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 23.7.2023. VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA S AUTODIZALICOM - 
POMOĆNI LIMARSKI RADNIK/POMOĆNA 
LIMARSKA RADNICA NA TERENU

Poslodavac: IZOLATERSKI I LIMARSKI OBRT 
VL. BOŽIDAR GUŽVINEC
Mjesto rada: GAČICE
Rok za prijavu: 29.7.2023.

ADMINISTRATOR/ADMINISTRATORICA U 
ODJELU RAČUNOVODSTVA I FINANCIJA
Poslodavac: Massive Flooring d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKI BUKOVEC
Rok za prijavu: 21.7.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

SOCIJALNI/A RADNIK/CA - U OBITELJSKOM 
DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: OBITELJSKI DOM LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.7.2023.

POMOĆNI BRAVAR/POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: DRATOM, OBRT ZA OBRADU 
METALA I USLUGE
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 29.7.2023.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: FAM Immo d.o.o.
za poslovanje nekretninama
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 29.7.2023.

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.7.2023.

OSOBNI/OSOBNA ASISTENT/ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 31.7.2023.

ADMINISTRATOR/ADMINISTRATORICA
Poslodavac: InGenium Construct d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.7.2023.

PRODAVAČ/ICA-RADNIK/CA U TRGOVINI
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, d.o.o
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.7.2023.

POŠTAR/ICA ZA OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA POŠTA d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2023.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI I 
MJEŠAONI
Poslodavac: CARPONA FOOD d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 19.7.2023.

BURZA RADA

VOZAČ/VOZAČICA VOZILA B KATEGORIJE 
U MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK D
RAŽEN MIŠAK
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 29.7.2023.

VOZAČ/VOZAČICA CE KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOJ ŠPEDICIJI
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
DRAŽEN MIŠAK
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 29.7.2023.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: Kostwein - proizvodnja 
strojeva, d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 28.7.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
AUTODIZALICOM - POMOĆNI LIMARSKI 
RADNIK/POMOĆNA LIMARSKA 
RADNICA NA TERENU
Poslodavac: IZOLATERSKI I LIMARSKI 
OBRT VL. BOŽIDAR GUŽVINEC
Mjesto rada: GAČICE
Rok za prijavu: 29.7.2023.

RAVNATELJ/RAVNATELJICA U DJEČJEM 
VRTIĆU
Poslodavac: Dječji vrtić ‘Čarolija’
Mjesto rada: BIKOVEC
Rok za prijavu: 21.7.2023.

POMOĆNI KONOBAR/POMOĆNA 
KONOBARICA U CAFFE BARU “XL”
Poslodavac: MASTEAM j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: NEDELJANEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

RADNIK/RADNICA NA TISKARSKOM 
STROJU
Poslodavac: PRAXA TISKARA, obrt za 
tiskarske usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 12.8.2023.

TEHNIČAR/TEHNIČARKA U ODJELU 
ODRŽAVANJA
Poslodavac: DUCAL d.o.o. 
za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: JALŽABET
Rok za prijavu: 12.8.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
MESAR/MESARICA U KLAONICI I 
RASJEKAVAONICI
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

ENERGETIČAR/ENERGETIČARKA 
- FRIGOMEHANIČAR/FRIGOMEHANIČARKA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: GREEN PRESTIGE j.d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: ŠTEFANEC
Rok za prijavu: 27.7.2023.

ELEKTRIČAR - OPERATER/
ELEKTRIČARKA - OPERATERKA (ZA 
TEHNIČKO ODRŽAVANJE BAZENA)
Poslodavac: GRADSKO PODUZEĆE EKOM 
d.o.o.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 27.7.2023.

PIZZA MAJSTOR/MAJSTORICA
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 27.7.2023.

DJELATNIK/DJELATNICA ZA 
RAD U KLADIONICI
Poslodavac: GERMANIA SPORT d.o.o.
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 28.7.2023.

PRODAVAČ-ICA
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

SPREMAČ/SPREMAČICA PROSTORIJA I 
ODRŽAVANJE U VEŠERAJU
Poslodavac: HOMELAND d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJI KONCOVČAK
Rok za prijavu: 31.7.2023.

VODITELJ/VODITELJICA KOOPERACIJE
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA KARDIOLOGIJE
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 4.8.2023.
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 » dodjelom ‘zlatne tamburice’ završila još jedna “tamburaška noć” u maču

Najbolji Tamburaški 
sastav ‘Sedef’

U nedjelju je, uz dodjelu 
nagrade ‘Zlatna tambu-
rica’, završilo ovogodiš-

nje izdanje tradicionalne ma-
nifestacije “Tamburaška noć” 
u Maču. Titulu najboljeg po-
nio je Tamburaški sastav ‘Se-
def’ iz Varaždinske županije, 
drugoplasirani su bili Tambu-
raški sastav KUD-a ‘Stari grad’ 
Lukavec iz Zagrebačke župa-
nije, a na trećem mjestu su se 
našli ‘Tamburaši za 5’ iz Zagre-
ba. Tako je odlučio stručni žiri 
u sastavu Ane Čehulić, Danijela 
Rožnakovića i Nikole Šrajbeka. 

Uz navedene najbolje sa-
stave, na ovogodišnjem izda-
nju ‘Zlatne tamburice’ natje-
calo se njih još pet. To su bili 
TS ‘Antique’ i ‘Kontra Band’ 
(Krapinsko - zagorska župani-
ja), TS ‘Mjesečeve sjene’ (Za-
grebačka županija), TS ‘Kan-
didati’ (Varaždinska županija) 
i TS ‘Podrumari (Međimurska 
županija).  

vrhunac 
Predsjednica KUD-a domaćina 
i organizatora, KUD-a “Ljude-
vit Gaj” Mače Monika Sedak, 
rekla je da je natjecanje ‘Zlatna 
tamburica’ okosnica ove trod-
nevne manifestacije.

- Ove je godine naše na-
tjecanje tamburaških sasta-

va i orkestara poprimilo me-
đužupanijsku razinu jer smo 
imali ukupno osam sastava iz 
četiri različite županije. Ima-
li smo sastave iz Krapinsko - 
zagorske, Varaždinske i Međi-
murske županije te iz Grada 
Zagreba - rekla je Sedak.

Kako je otkrila, Općina 
Mače je za pobjednika, preko 
županijskog natječaja, osigu-
rala i vrijedne nagrade. 

- Najboljima je uručena 
novčana nagrada od 200 eura, 
drugoplasiranima nagrada od 
150, dok je trećeplasiranima 
uručena nagrada od 100 eura 
- kazala je Sedak.  

Načelnica Mača Mladenka 
Mikulec Šimunec rekla je da 
je glavna ideja cijele ove ma-
nifestacije “Tamburaška noć”, 
upravo ovo natjecanje ‘Zlatna 
tamburica’. 

- Meni je neizmjerno dra-
go da su mlade generacije iz 
našeg KUD-a “Ljudevit Gaj”, 
ali i njihovi prijatelji, prepo-
znali važnost ove manifestaci-
je koja seže daleko u prošlost 
kada su još njihovi djedo-
vi, bake i roditelji to započe-
li. Jako mi je drago da su pre-
poznali te stare vrijednosti i 
da unazad par godina rade 
na tome i podižu našu ‘Zlat-
nu tamburicu’ na razinu na 

kojoj je nekada bila. Time se 
ponose oni, a onda i mi - rekla 
je načelnica i dodala:

- Želim da ‘Zlatna tambu-
rica’ svake godine sve više ra-
ste i da bude ono što je neka-
da bila, pa čak i više od toga. 
Također, želim da tamburaš-
kim sastavima bude čast i za-
dovoljstvo sudjelovati ovdje 
na ovom natjecanju - rekla je 
Mikulec Šimunec.

Sva tri dana, istaknula 
je načelnica, prošla su sjaj-
no, a posjećenost je bila 
iznad očekivanja.

- Drago nam je da nam se 
svima skupa trud isplatio i za-
hvaljujem svima koji su nas 
posjetili i svim sponzorima 
koji su poduprli ovu našu ma-
nifestaciju - dodala je za kraj 
načelnica Mikulec Šimunec.

Župan Željko Kolar krat-
ko je poručio da će za nekoli-
ko godina biti prestiž nastu-
piti na ovoj manifestaciji, a 
kamoli pobijediti. 

Inače, za održavanje ove 
manifestacije su, uz glavne 
organizatore, KUD “Ljudevit 
Gaj” Mače, posebno zaslužni 
još i Krapinsko – zagorska žu-
panija, Općina Mače, mačan-
ske udruge te Turistička za-
jednica ‘Zlatni istok Zagorja’. 
(Vanja Hozmec) n

Proglašeni su pobjednici 21. 
Tabor Film Festivala! U među-
narodnoj konkurenciji natje-
cala su se 22 kratkometražna 
filma, a ovogodišnjim je po-
bjednikom proglašen grčki re-
datelj Neritan Zinxhiria koji se 
predstavio s eksperimental-
nim filmom “Svjetlost od svje-
tlosti“. Među 14 naslova doma-
će konkurencije pobjedničkim 
je proglašen film “Zof” redatelja 
Rine Barbira.  

Posebno priznanje u među-
narodnoj konkurenciji dobio je 
redatelj Assaf Gruber za ekspe-
rimentalni film “Nemoj se nikad 
vratiti”, dok su u domaćoj kon-
kurenciji istaknuti eksperimen-
talni film Davora Sanvincentija 
“Mjesta koja ćemo disati” te ani-
mirani film “Eeva” Lucije Mrz-
ljak i Mortena Tšinakova. 

Večer je zaključena uz za-
bavni glazbeni program, kon-
cert grupe ‘Detour’. (kk) n

 » večer začinila grupa ‘detour’

Evo pobjednika 21. 
Tabor Film Festivala

Ovogodišnje izdanje manifestacije “Tamburaška noć” privuklo je brojne 
posjetitelje, a u natjecateljskom je dijelu bilo osam tamburaških 
sastava. Za prva tri mjesta osigurane su bile vrijedne nagrade
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 » odigran turnir ‘3vs3 bobovje i pristava’

ŠU Šabac/Kraljević 
Lti odnijeli titulu 

Mini-nogometni tur-
nir 3vs3 Bobovje i Pri-
stava‘ održao se pro-

teklog vikenda na asfaltnom 
igralištu “ŠU BiP-a” u Bobo-
vju, a kao i prijašnjih godina, 
bio je to vrhunski nogomet 
uz mnogobrojne ekipe. Štovi-
še ovo je možda i najzanimlji-
viji mini-nogometni turnir na 
krapinskom području, a sve to 
zbog posebnih dimenzija igra-
lišta, ali i možda najnabrijanije 
atmosferu oko igrališta. Uz to, 
posjetitelji su ove godine mo-
gli uživati u glazbi i velikoj po-
nuda jela i pića, a uz sve stan-
dardne dijelove organizator je 
oduševio!

Malonogometni turnir je 
osvojila ekipa ŠU Šabac/Kra-
ljević Lti. Na turniru je na-
stupilo 40 ekipa, preko 150 
igrača, a sve susrete sudio je 
Ivica Petek.

Poredak: 1. ŠU Šabac / 
Kraljević Lti; 2. JAC Promo-
tion; 3. Kiko usluge; 4. MNK 
Polje. (kk) n

U Karlovcu je proteklog viken-
da održano Pojedinačno prven-
stvo Hrvatske u atletici za senio-
re. Prvi dan natjecanja, u subotu 
je nastupio član AK Zabok David 
Posavec koji je osvojio izvrsno 3. 
mjesto u disciplini 1500 metara s 
rezultatom 4:01.22 čime je rušio 
svoj osobni rekord za čak 10 se-
kundi! Iako je Davidu ovo ulazna 
godina u juniorima, ovo mu je već 
druga seniorska medalja, prvu je 
osvojio na početku godine na dvo-
ranskom PH (3000 metara).

Drugi dan je u bacanju kla-
diva nastupio Zabočan u dre-
su AK Dinamo Zrinjevac, Ma-
tija Gregurić koji je osvojio 
naslov državnog prvaka s hi-
cem 71,81 metara. Ovim nastu-
pom je ujedno osvojio vrijedne 
kvalifikacijske bodove za Svjet-
sko prvenstvo u atletici (Bu-
dimpešta 19 – 27- 08. 2023.) i pri-
bližio se pragu koji ga vodi do 
nastupa na ovom najprestiž-
nijem svjetskom natjecanju u 
atletici. (kk) n

 » održano prvenstvo hrvatske u atletici

Matija Gregurić 
prvak, David Posavec 
ima novi rekord 

Uz nogomet, posjetitelji su ove godine mogli uživati u glazbi i velikoj 
ponuda jela i pića

Matija Gregurić David Posavec

Braća Martin i Valent Sinko-
vić, na trećem Svjetskom kupu u 
švicarskom Luzernu u dvojcu na 
pariće, osvojili su drugo mjesto 
i srebrnu medalju. Sinkovići su 
u finalu veslali uz posade Irske, 
Rumunjske, Nizozemske, Novog 
Zelanda i Španjolske. 

Bolji od Sinkovića su bili Ni-
zozemci, dok je na trećem mje-
stu završila irska ekipa. Nizo-
zemci su ostvarili vrijeme od 
6:04.59, dok su braća Sinković za 
njima kasnili tek 1.94 sekunde. 
Irci su za Sinkovićima kasnili više 
od četiri sekunde. (vh) n

 » sinkovići srebrni na svjetskom kupu u luzernu

To su zagorski geni 
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 » maloljetnik ukrao kombi, bježao policiji pa izazvao dvije nesreće

U nesrećama nije bilo ozlijeđenih, nastala je samo materijalna šteta na 
ukradenom vozilom, prometnim znakovima i ogradi dječjeg igrališta

Vrlo “vesela“ noć u 
Murskom Središću

U utorak su u 2.30 policij-
ski službenici Policijske posta-
je Mursko Središće zaprimili 
dojavu 63-godišnjaka kako 
mu je ukraden kombi s ko-
jim se počinitelj odvezao pre-
ma Pribislavcu, izvijestila je 
PU međimurska.

- Odmah nakon zaprima-
nja dojave pokrenuta je op-
sežna potraga kojom prili-
kom su čakovečki policajci 
nešto prije 3 sata u Pribislav-
cu, Ulici Zvonimira Baloga, 
pronašli ukradeno vozilo, ali 
se prilikom pokušaja zaustav-
ljanja vozač odbio zaustaviti 
te je krenuo prema Čakovcu. 
U potjeru ulicama Čakovca za 

odbjeglim vozačem kreće ne-
koliko policijskih ophodnji, ali 
vozač odbija zaustaviti vozilo. 
U ZAVNOH-ovoj ulici odbjegli 
vozač izazvao je prometnu ne-
sreću, nakon koje se udaljio u 
smjeru Murskog Središća. Po-
tom je u Murskom Središću, 
Ulici Sitnice, ponovno izazvao 
prometnu nesreću - izvijestili 
su iz međimurske policije.

U nesrećama nije bilo ozli-
jeđenih osoba, već je nastala 
materijalna šteta na ukrade-
nom vozilom, prometnim zna-
kovima, kao i na ogradi dječjeg 
igrališta u Murskom Središću. 
Nakon nesreće u Murskom Sre-
dišću vozač je uhićen te pri-

veden u Policijsku postaju 
Mursko Središće na krimina-
lističko istraživanje.

Utvrđeno je kako je stari-
ji maloljetnik počinio kazne-
no djelo neovlaštene upo-
rabe tuđe pokretne stvari. 
Sumnja se kako je iz neza-
ključane kuće u Murskom 
Središću, Ulici Sitnice, neo-
vlašteno uzeo ključeve kom-
bija, čakovečkih oznaka te se 
potom njime odvezao u smje-
ru Pribislavca.

Prema njemu će se pod-
nijeti kaznena prijava nad-
ležnom državnom odvjetniš-
tvu. Ujedno, zbog izazvanih 
prometnih nesreća, uprav-
ljanja motornim vozilom bez 
položenog ispita te počinje-
nja prekršaja iz Zakona o si-
gurnosti prometa na cestama, 
prema njemu će se podnijeti 
optužni prijedlog Općinskom 
sudu u Čakovcu (Prekršajni 
odjel). (kk) n

U četvrtak je u 16.25 sati u 
Gornjem Makojišću, u promet-
noj nesreći, smrtno stradao 
24-godišnjak, izvijestila je PU 
varaždinska.

Mladić je upravljao osob-
nim vozilom pri čemu nije ko-
ristio sigurnosni pojas, a kre-
tao se državnom cestom D-3 iz 
smjera Novog Marofa u smjeru 
Pake. Prilikom silaska s nizbrdi-
ce i pri izlasku iz desnog zavoja, 
na ravnom dijelu ceste započeo 
je pretjecanje osobnog vozi-
la koje se kretalo ispred njega. 
Povratkom na svoju prometnu 
traku, zbog neprilagođene brzi-

ne stanju i uvjetima na kolniku, 
izgubio je nadzor nad upravlja-
čem, pri čemu se vozilo zanije-
lo i sletjelo van kolnika u šumu, 
gdje je desnim bočnim dijelom 
i krovom vozila udarilo u neko-
liko stabala.

Vozač je smrtno stradao na 
mjestu događaja, a smrt je kon-
statirao liječnik ekipe Zavo-
da za hitnu medicinu Varaždin-
ske županije.

Za vrijeme trajanja očevi-
da promet navedenom dioni-
com državne ceste se odvijao 
naizmjenično uz regulaciju poli-
cije. (kk)  n

 » automobil uništen do neprepoznatljivosti

U teškoj nesreći 
kod Novog Marofa 
poginuo mladić (24)

Temeljem javno objavlje-
ne snimke na društvenoj mreži, 
policijski službenici Postaje pro-
metne policije Krapina dovrši-
li su kriminalističko istraživanje 
i utvrdili kako je 19-godišnjak 
10. srpnja, u poslijepodnevnim 
satima, upravljao osobnim au-
tomobilom iz smjera Gornje 
Šemnice u smjeru centra Ra-
doboja brzinom od 131 km/h, 
kroz naseljeno mjesto, na dije-
lu ceste na kojoj je brzina pro-
metnim znakom ograničena 
na 50 km/h. 

Također je za vrijeme vo-
žnje koristio mobitel te se vozi-
lom nije kretao sredinom obi-
lježene prometne trake, već je 
prešao na dio kolnika namije-
njen za kretanje vozila iz su-
protnog smjera.

Protiv njega je podnijet op-
tužni prijedlog zbog počinjenih 
prekršaja iz Zakona o sigurno-
sti prometa na cestama, za što je 
predviđena kazna do 2810 eura i 
izricanje zaštitne mjera zabrane 
upravljanja motornim vozilom 
‘B’ kategorije. (vh) n

 » luđak (19) je još k tome koristio i mobitel 

Kroz Radoboj jurio 131 
kilometar na sat

“
U potjeru ulicama Čakovca 
za odbjeglim vozačem kreće 
nekoliko policijskih ophodnji, ali 
vozač odbija zaustaviti vozilo”
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Stjepan

Kletečki

Prigorje

Đurmanec

1942. – 2023.

Marija Topličanec

rođ. Kukavec

iz Totovca

preminula u srijedu, 

12. srpnja 2023. godine 

u 90. godini život

Dubravka Čosić
Varaždin

51 godina

Tahir Isljami
Varaždin

62 godine

Katarina Pozaić
Zagreb

87 godina

Jelena Leich

rođ. Balent

iz Čakovca

preminula u utorak, 

11. srpnja 2023. godine

 u 96. godini života

Štefanija Kanjuh

Vrhi Pregradski

Pregrada

1944. – 2023. 

Valent

Čikulin

Novi Marof

65 godina

Marijan Kraš

Varaždin

83 godine

Zlata Grahovac
Zagreb

86 godina

Marija Trepić
Zagreb

95 godina

Zvonko Oreški
Varaždin

66 godina

Marija Prša
Zagreb

62 godine

Nada Rihter
Zagreb

91 godina
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Boeing

15. srpnja 1916. - ute-
meljena kompanija 
Boeing, jedna od 
današnjih vodećih 
svjetskih korpora-
cija u zrakoplov-
nom i vojnom sek-
toru. Kompaniju je 
osnovao William E. 
Boeing, a osnovana je 
pod nazivom Aero Pro-
ducts Co., no kasnije je do-
bila današnje ime, prema pre-
zimenu svog osnivača. Kompanija 
je osnovana u gradu Seattleu, a u 
početku je proizvodila zrakoplove 
od drveta. Od razmjerno skromnih 
početaka pa do danas, kompanija 
Boeing narasla je u korporaciju ko-
ja zapošljava više od 150.000 ljudi. 
Kompanija Boeing posluje u više 
sektora - komercijalni zrakoplovi, 
vojni zrakoplovi, svemirska teh-
nologija,… 1997. godine Boeing se 
spojio s  McDonnell Douglasom, a 
od 2001. godine međunarodno sje-
dište je u Chicagu. 
foto: screenshot/boeing.com

Robert Wadlow

15. srpnja 1940. - umro Robert 
Wadlow, najviši čovjek u zabilježe-
noj povijesti čovječanstva. Već je u 
djetinjstvu tako brzo rastao, da je 
oca prestigao u visini kad mu je bilo 
samo šest godina.  Dosegao je visi-
nu od 272 centimetara prije nego 
što je umro, što je najviša zabilježe-
na ljudska visina do danas.  Wadlow 
je umro u 22 godini života pa može-
mo gotovo sa sigurnošću reći da je 
duže poživio da bi se njegova visina 
još povećala. Robertov brz rast bio 
je uzrokovan poremećajem u obli-
ku pretjeranog lučenja hormona 
rasta. S vremenom je morao nosi-
ti proteze na nogama da bi uopće 
mogao hodati. Uzrok Robertove 
smrti bila je navodno ozljeda koju 
je zadobio od proteze na nozi. Doš-
lo je do infekcije, a izveli su čak i hit-
nu operaciju, no nije mu bilo spasa. 
 foto: screenshot/wikimedia.hr

Toranj sv. Marka    
u Veneciji

14. srpnja 1902. - srušio se toranj sv. 
Marka u Veneciji.  Godine 1902. na 
sjevernoj strani tornja pojavila se 
opasna pukotina, koja se s vreme-
nom povećavala. Navedenog dana 
iste godina toranj se potpuno sru-
šio. Nitko, srećom, nije poginuo, a 
nisu srušene ni druge zgrade. Bila 
je to velika katastrofa, s obzirom 
na značenje i starost tornja, koji 
je tada već imao oko 1000 godina.  
Toranj sv. Marka isticao se znat-
nom visinom – 98,6 metara. Donji 
dio tornja izgrađen je iz opeke, a 
na njemu je smještena lođa s pet 
zvona i romaničkim kvadriforama. 
Iznad toga je još jedan dio od ope-
ke, na čijim su stranama naizmje-
nično prikazani lavovi u pokretu i 
simboličkih prikaza Venecije kao 
ženske figure. Na samom vrhu 
nalazi se piramidalni vrh s vjetro-
kazom u obliku arhanđela Gabri-
jela.  Toranj sv. Marka obnovljen je 
za manje od deset godina i sveča-
no je otvoren na dan sv. Marka (25. 
travnja) 1912. godine. (povijest.hr)
foto: screenshot/wikimedia.hr V
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ned sriutopon
16. srpnja 17. srpnja 18. srpnja 19. srpnja

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

38 min 26

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

čet
20. srpnja

Grmljavinski 
pljuskovi

35 min 25 34 min 26 34 min 26 28 min 24

 » joža manolić (104) udaje svoju kćer zrnku (70)

Bit će skromna ceremonija, 
a inače se već dulje poznaju

sub
15. srpnja

Pretežno
sunčano

35 min 22

Istina je, udajem se. Ne 
znam kako je ta infor-
macija došla do vas jer 

smo to držali u strogoj taj-
nosti. Ne želim previše go-
voriti o tome. Bit će skro-
mna ceremonija na kojoj će 
biti jako mali krug prijate-
lja i članova obitelji - ispri-

čala je 70-godišnja Zrnka, 
kći prvog špijuna Hrvatske, 
Jože Manolića. 

Njezin odabranik je, 
kako saznaje 24sata, miste-
riozni poduzetnik iz Oraš-
ja u BiH, koji je godinama 
živio i radio u španjolsko-
me Madridu. Tamo je radio 

za veliku multinacionalnu 
kompaniju, a sad je u mi-
rovini i ima kuću u Zagre-
bu u kojoj provodi umirov-
ljeničke dane.

– Poznajemo se već du-
lje, ali ne bih ulazila u de-
talje – kratko je poručila 
Zrnka. (kk) n

 » genijalna priča iz mostara

Nisu mu dali u kratkim 
hlačama u mirovinsko, 
pa si je kupio haljinu

Došao sam pred zgradu, 
dočekao me zaštitar na ula-
zu. Rekao mi je: ‘Gospodine, 
ne možete ući, niste pristoj-
no odjeveni’- ispričao je Mo-
starac za 24sata koji je zbog 
onoga što je zatim učinio po-
stao pravi hit.

– Otišao sam u prvi dućan i 
kupio haljinu. Vratio sam se u 
zgradu i pitao ga mogu li sad 
ući. Pogledao me i rekao da 
mogu – smije se Mostara. 

Regija je ovih dana bila 
pod anticiklonom ‘Lucifer’ 

koja je gurala topli zrak iz Afri-
ke, a vani je bilo preko 30°C 
i čovjek je mislio da neće biti 
problema ako dođe u kratkim 
hlačama. Ali portir na ulazu je 
bio neumoljiv, dok se ovaj nije 
vratio u haljini.

– Evo, ako trebate u zgradu 
Federalnog zavoda za miro-
vinsko i invalidsko osiguranje, 
morate biti ovako odjeveni. 
Dolje cipele ili opanke zvane 
kalose. Nemojte zaboraviti – 
napisao je Mostarac na Face-
booku. (kk) n
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